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Cabilo de CONSEJO INSULAR de 13 de marzo de 2024

Gran Canaria ENERGIA

ACTA

Tribunal Calificador de los procesos selectivos para la generacion de Bolsas de
Empleo Publico Temporal del Consejo Insular de la Energia

En Las Palmas de Gran Canaria siendo las 12:38 horas del dia 13 de marzo de 2024,
se reune, de forma telematica, mediante videoconferencia, de acuerdo con lo dispuesto
en el articulo 17.1 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector
Publico, el Tribunal Calificador de los procesos selectivos para la generacion de Bolsas
de Empleo Publico Temporal por el Consejo Insular de la Energia.

Asisten:

- Presidente: Celso Rodriguez Lépez, Responsable del Departamento Técnico
del CIEGC.

- Secretario: Cristo Fe Suarez Suarez, Responsable del Departamento Juridico
del CIEGC.

- Vocal: Elisa Monzén Ramos, Jefa del Servicio de Residuos de la Consejeria
de Medio Ambiente, Clima, Energia y Conocimiento del Cabildo de Gran
Canaria.

- Vocal: Javier Bosch Benitez, Jefe de Seccion de Asuntos Europeos de la Unidad
de Economia e Innovacién de la Consejeria de Medio Ambiente, Clima, Energia
y Conocimiento del Cabildo de Gran Canaria.

Una vez verificada por la Secretaria la existencia de quérum para la valida constitucion
de la celebracion de la sesién y comunicada esta circunstancia, conforme a lo
establecido en el articulo 17.2 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico
del Sector Publico.

ORDEN DEL DIA

1. Lecturay aprobacion de la valoracion provisional de méritos del proceso
selectivo para la generacion de la bolsa de empleo publico temporal de la
categoria de Ingeniero/a Técnico Industrial.

El Tribunal Calificador, deja sobre la mesa la aprobacion del acuerdo del punto del
orden del dia de referencia, por carecer de la documentacion necesaria para su toma
en consideracion.

2. Lectura y aprobacion de la valoracion definitiva de méritos y de la
puntuacion final de los procesos selectivos para la generacién de bolsas
de empleo publico temporal de las categorias de (i) Técnico Superior
Licenciado/a en Econdmicas o Administracion y Direccion de Empresas
(ii) Técnico Superior Licenciado/a Derecho e (iii) Ingeniero/a Industrial.

Documento firmado electronicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Pagina 1 de 91

Cod. Validacion: 9HNK2CMXJLMSWPT4Q5GYFTS93
Verificacion: https://energiagrancanaria.sedelectronica.es/

T
i




Toma la palabra el Presidente del Tribunal Calificador para advertir de la existencia de
errores en el listado de valoracidén provisional de meritos de los procesos selectivos
para la generacién de bolsas de empleo publico temporal de las categorias de (i)
Técnico Superior Licenciado/a en EconOmicas o Administracion y Direccion de
Empresas (ii) Técnico Superior Licenciado/a Derecho e (iii) Ingeniero/a Industrial
aprobado en la sesion de fecha 29/02/2024, y su correccion en el listado de valoracion
definitiva de méritos, que se sometera a aprobacién por el Tribunal, en el siguiente
sentido:

Listado provisional de méritos del proceso de Econémicas/ADE:

e Laura Esther Mendoza Diaz: Error de transcripcion en el desglose de
puntuaciones obtenidas en el mérito de formacion distinta a la requerida como
acceso y correspondiente a ciclos formativos aportados por los aspirantes. Por
error la puntuacion (0,60 puntos) no fue incluida en el listado provisional, pero si
sumada en el total.

e Ismael Rodriguez Naranjo: Error de transcripcion en el desglose de
puntuaciones obtenidas en el mérito de formacion distinta a la requerida como
acceso y correspondiente a ciclos formativos aportados por los aspirantes. Por
error la puntuacion (0,80 puntos) no fue incluida en el listado provisional, pero si
sumada en el total.

Listado provisional de méritos del proceso de Derecho:

¢ Luis Bruno de la Barrera Massieu: Error en el resultado de la suma de méritos
valorados, donde dice 1,96 debe decir 1,93

¢ Elisa Morales Marrero: Error en el resultado de la suma de méritos valorados,
donde dice 1,40 debe decir 0,40.

e Cristina Gonzéalez Casal: Error en la valoracion de la experiencia profesional (no
se acredita de acuerdo con lo establecido en las Bases Especificas) donde dice
2,00, debe decir 0.

Listado provisional de méritos del proceso de Ingeniero/a Industrial:

¢ Abel Suarez Ramirez: Error en la valoracion de la experiencia profesional (no se
acredita de acuerdo con lo establecido en las Bases Especificas) donde dice 2,00,
debe decir 0,6840.

Acto seguido, se procede por el Tribunal a la lectura de las reclamaciones presentadas
contra el Acta del Tribunal Calificador de fecha 29/02/2024, en relacién con el acuerdo
por el que se aprueba la valoracidén provisional de méritos de los procesos selectivos
para la generacion de bolsas de empleo publico temporal de las categorias de (i)
Técnico Superior Licenciado/a en Econdmicas o Administracion y Direccion de
Empresas (ii) Técnico Superior Licenciado/a Derecho e (iii) Ingeniero/a Industrial.
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CONSEJO INSULAR DE LA ENERGI|A DE GRAN CANARIA

Las reclamaciones y respuesta a las mismas de los candidatos de los procesos
selectivos de las categorias de (i) Técnico Superior Licenciado/a en Econémicas o
Administracion y Direccion de Empresas, de (i) Técnico Superior Licenciado/a Derecho
y de (iii) Ingeniero/a Industrial se acompafian como Anexos |, Il y Il respectivamente,
a esta acta.

Una vez resueltas las reclamaciones, se somete a votacion del Tribunal la aprobacion
de la propuesta de valoracion definitiva de los méritos, efectuada por la consultora que
asiste al Tribunal Calificador, en los procesos selectivos para la generacion de bolsas
de empleo publico temporal de las categorias de (i) Técnico Superior Licenciado/a en
Econdmicas o Administracion y Direccion de Empresas (i) Técnico Superior
Licenciado/a Derecho e (iii) Ingeniero/a Industrial.

La valoracion definitiva de los méritos de los procesos selectivos de las categorias de
(i) Técnico Superior Licenciado/a en Econdmicas o Administracion y Direccion de
Empresas y de (ii) Técnico Superior Licenciado/a Derecho, son aprobadas por
unanimidad de los presentes.

Con respecto a la valoracion definitiva del proceso selectivo de la categoria de
Ingeniero Industrial, es aprobada por tres votos a favor y la abstencion del vocal del
Tribunal Calificador Javier Bosch Benitez.

Se adjuntan los listados con la valoracién definitiva de los méritos los procesos
selectivos para la generacion de bolsas de empleo publico temporal de las categorias
de (i) Técnico Superior Licenciado/a en Econdémicas o Administracion y Direccion de
Empresas (ii) Técnico Superior Licenciado/a Derecho e (iii) Ingeniero/a Industrial como
Anexos IV, V y VI, respectivamente.

Por dltimo, de conformidad con establecido en las Bases Generales, asi como en las
respectivas Bases Especificas de los procesos selectivos para la generacion de bolsas
de empleo publico temporal se procede a aprobar las listas ordenadas de personas con
su puntuacién, tanto final como en cada una de las fases, en los procesos selectivos
para la generacién de bolsas de empleo publico temporal de las categorias de (i)
Técnico Superior Licenciado/a en Econdmicas o Administracién y Direccion de
Empresas (i) Técnico Superior Licenciado/a Derecho, siendo éstas aprobadas por
unanimidad de los miembros presentes.

Con respecto a la aprobacioén del listado con la puntuacién final del proceso selectivo
para la generacion de una bolsa de empleo publico temporal de la categoria de
Ingeniero/a Industrial, es aprobada por tres votos a favor y la abstencion del vocal del
Tribunal Calificador Javier Bosch Benitez.

Los listados ordenados con las puntuaciones finales de los procesos selectivos para la
generacion de bolsas de empleo publico temporal de las categorias de (i) Técnico
Superior Licenciado/a en Econdmicas o Administracion y Direccion de Empresas (ii)
Técnico Superior Licenciado/a Derecho e (iii) Ingeniero/a Industrial se adjuntan a esta
acta como Anexos VI, VIl y IX.
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3.Asuntos de la Presidencia.

El Presidente del Tribunal sefiala que, segun lo establecido en las Bases Generales asi
como en las Bases Especificas de los respectivos procesos selectivos para la
generacion de bolsas de empleo publico temporal del CIEGC, contra las resoluciones
del Tribunal Calificador, los aspirantes podran presentar reclamaciones en el plazo de
cinco dias habiles, a contar desde el siguiente al de su publicacion, en la forma que se
indique en la correspondiente resolucién, sin perjuicio de la posibilidad de interponer el
recurso de alzada, en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente al de la
publicacion.

Leida esta acta por el Secretario, el Tribunal la encuentra conforme.

No habiendo otros asuntos que tratar, se da por finalizada la sesién siendo las 13:47
horas del dia al principio indicado, de todo lo cual se levanta la presente acta, que se
extiende en ejercicio de las funciones establecidas en los articulos 16.2 y 18.1 de la
Ley 40/2015 de 1 de octubre de Régimen Juridico del Sector Publico.

De lo que Doy Fe como Secretario, con el Visto Bueno del Sr. Presidente.

V° B° EL PRESIDENTE EL SECRETARIO

D. Celso Rodriguez Lopez Cristo Suarez Suarez
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ANEXO |
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Alegaciones en relacion con la valoracion de meritos en el proceso selectivo para la generacion de una

bolsa de empleo publico temporal de la categoria
Administracion y Direccion de Empresas

de Técnico Superior Licenciado/a en Econdémicas o

N@ de registro 2024-E-RE-722, 2024-E-RE-742, 2024-E-RE-757, 2024-E-RE-865

Alegacion

Respuesta

Expone

Subsanacién de documentacidn de la fase de méritos.
Solicita

Aportar documentaciéon completa.

Se estima la alegacidn de la titulacidn universitaria en tanto la
persona aspirante aporta documentacién aclaratoria de la
presentada anteriormente que acredita el cumplimiento del
requisito especifico de acceso de titulacién académica indicado
en la base 2 de la convocatoria, esto es, el titulo completo de
Licenciatura en ADE (Nivel 3 MECES).

No se estima la alegacion relacionada con la experiencia
profesional porque los certificados aportados no son de la
empresa contratante y no estan identificadas las personas
firmantes. Por tanto, la experiencia en el Sector Privado en
servicios prestados, con contrato laboral por cuenta ajena, en
andloga categoria profesional, no se ha acreditado tal y como
indica la base cuarta, esto es:

En el Sector Privado: informe de vida laboral actualizado y
certificado de empresa o fotocopia del contrato de trabajo en
la que se especifiquen la categoria profesional y funciones
desempeiiadas.

N@ de registro 2024-E-RE-729

Alegacion

Respuesta

Expone

Habiéndose publicado el acta por el que se aprueba el
listado de la valoracién provisional de méritos de los
procesos selectivos para la generacién de bolsas de empleo
publico temporal, en concreto, de la categoria de Técnico
Superior Licenciado/a en Econdmicas o Administracién y
Direccién de Empresas, mediante la presente solicitud
vengo a solicitar una revision de mi puntuacién total de
méritos de acuerdo a los titulos académicos presentados en
el registro 2024-E-RE-437 del dia 11 de febrero de 2024. En
particular, ademas del Grado en Economia por la
Universidad Carlos Il de Madrid, por la que accedi a esta
bolsa de empleo, también presenté como titulacion
adicional y distinta a la exigida, el Grado en Derecho por la
Universidad Carlos lll de Madrid. Adicionalmente, como otra
titulaciéon superior a la exigida, presenté el titulo del Master
Universitario en Direccidn y Administracion de Empresas
(MBA) por la Universidad Europea Miguel de Cervantes.

No se estima la alegacion en tanto la persona aspirante
acredita el cumplimiento del requisito de acceso especifico de
titulacién indicado en la base 2, mediante la aportacién del
Grado en Economia y el Madaster Universitario Oficial en
Direccién y Administracion de Empresas. Por ello, si el Master
se ha valorado como requisito de acceso, no se puede valorar
también como mérito, tal y como se indica en la base 4.2:

“Se valorara el estar en posesidn de titulaciones académicas
de caracter oficial distintas a la exigida para participar en la
convocatoria.”

Asimismo, si se ha valorado como mérito el Grado en
Derecho, obteniendo asi la persona aspirante la puntuacién
de 0,80 puntos segun lo establecido en el baremo de las bases
de la convocatoria, esto es:

-
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Teniendo en cuenta todo lo expuesto, mi puntuacion total
de méritos académicos deberia ser la maxima, es decir, de
un 1 punto, y no de 0,80 puntos como han reflejado en el
listado provisional publicado.

Solicita

Que se tenga por presentada esta solicitud junto a los
hechos expuestos, y se estime aceptarla y resolver
rectificando mi puntuacién total de méritos a 1 punto.

Titulo de Licenciado, Titulo de Grado junto a Master
Universitario, Ingeniero, Arquitecto: 1 punto

Master Universitario o Doctorado: 1 punto

Titulo de Grado, Diplomado, Arquitecto Técnico o Ingeniero
Técnico: 0,8 puntos

Titulo de Técnico Superior (Ciclos formativos de Grado
Superior), o equivalente: 0,6 puntos

Titulo de Técnico (Ciclos formativos de Grado Medio), o
equivalente: 0,4 puntos

Titulo de Formacién Profesional Basica: 0,2 puntos.

N2 de registro 2024-E-RE-732

Alegacion

Respuesta

Expone

Expuesto en el Tabldn de anuncios de sede electrdnica el
29/02/24, para el proceso selectivo para la generacion de
Bolsa de Empleo Publico Temporal de categoria Técnico
Superior en Econdmicas o ADE.

Solicita

Revisién de la propuesta de valoracién provisional de
méritos. Se me ha excluido por no presentar titulacion
requeriday en cuento a la revisidon de méritos de puntuacién
profesional no estdn reflejados. Adjunto documento de
haber presentado en tiempo y forma por lo que se me
excluye, y por favor revisar la documentacion adjunta al
registro tanto de titulacién como méritos profesionales.

No se estima la alegacién en tanto la persona aspirante ha
acreditado la posesién del Grado en Administracion y
Direccion de Empresas (nivel 2 MECES) y no la titulacion
requerida como requisito especifico de acceso segun la base
2, estoes:

“Licenciatura en Economia o en Administracién y Direccion de
Empresas o Grado y Mdster Universitario habilitante (Nivel 3
MECES).”

N@ de registro 2024-E-RE-734

Alegacion

Respuesta

Expone

La comprobacion de que en el proceso selectivo de ADE del
consejo insular de agua envie la documentacion necesaria y
han puesto que no la envie. En el siguiente apartado de
subida de documentos adjunto la instancia firmada a la que
me refiero.

Solicita

Que se valore correctamente los éritos en el proceso
selectivo

No se estima la alegacion en tanto la persona aspirante ha
acreditado la posesion del Grado en Administraciéon y
Direccién de Empresas (nivel 2 MECES) y no la titulacidon
requerida como requisito especifico de acceso segun la base
2, esto es:

“Licenciatura en Economia o en Administracién y Direccidn
de Empresas o Grado y Master Universitario habilitante
(Nivel 3 MECES).”

N2 de registro 2024-E-RE-737, 2024-E-RE-812, 2024-E-RE-813

Alegacion

Respuesta
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Expone

Que en relacién con el proceso selectivo objeto de este
procedimiento, considero no han sido valorados
correctamente los méritos cuya documentacidon acompario,
ya que o bien se trata de titulos oficiales diferentes al
habilitador, o bien se trata de experiencia profesional
debidamente certificada y del mismo nivel o superior al
objeto de la presente.

Solicita

Se estime y se valoren los méritos que se acompafan.

Se estima la solicitud relacionada con la puntuacién obtenida
en los méritos de formacién complementaria en tanto la
persona aspirante aporta documentacidn aclaratoria de la ya
remitida relacionada con tal extremo, esto es:

Acreditacidn: Para acreditar los cursos de formacién se debera
aportar copia compulsada del certificado de asistencia o
diploma o, en su caso, certificado de imparticién de la
ponencia en el que figure: nimero de horas de duracidn,
programa desarrollado, fecha de celebracién y escudo, sello o
anagrama de la entidad publica que lo organiza o, en su caso,
colabora en su realizacion.

No se estima la solicitud relacionada con la puntuacién
obtenida en el mérito de Titulaciones Académicas de caracter
oficial superiores o distintas a la exigida en tanto la persona
aspirante aporta la Diplomatura en Ciencias Empresariales y
la base 4.2 indica expresamente que:

“Se valorara el estar en posesién de titulaciones académicas
de cardcter oficial distintas a la exigida para participar en la
convocatoria. A estos efectos, no se considerara titulacion
distinta que la exigida cuando sea de la misma especialidad y
Unicamente se distinga por la denominacién del nivel
académico (ejemplo: grado, diplomatura, licenciatura,
ingenieria, ingenieria técnica, etc.).”

No se estima la alegacion correspondiente a la experiencia
profesional en el sector privado en servicios prestados, con
contrato laboral por cuenta ajena, en andloga categoria
profesional en tanto la documentacidn aportada no permite
comprobar el extremo de las funciones desempefiadas en el
puesto ocupado, no acreditando el mérito segun lo indicado
en la base 2 de la convocatoria, esto es:

Para acreditar la experiencia profesional, se debera aportar
necesariamente los siguientes documentos:

En el Sector Privado: informe de vida laboral actualizado y
certificado de empresa o fotocopia del contrato de trabajo
en la que se especifiquen la categoria profesional y funciones
desempenadas.

N2 de registro 2024-E-RE-738

Alegacion

Respuesta

Expone

Se estima la alegacion de la titulacion universitaria en tanto la
persona aspirante aporta documentacion aclaratoria de la
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Tras la publicacidn de la lista provisional de valoracién de
méritos de Técnico superior de Economia y ADE el dia 29-
02-24 de la bolsa temporal

Solicita

La subsanacién del requerimiento del titulo, aportando
copia simple del REVERSO Y ANVERSO DEL MISMO.

presentada anteriormente que acredita el cumplimiento del
requisito especifico de acceso de titulacion académica
indicado en la base 2 de la convocatoria, esto es, el titulo
completo de Licenciatura en Economia. (Nivel 3 MECES).

N2 de registro 2024-E-RE-751

Alegacion

Respuesta

Expone

Habiendo participado en el proceso selectivo para la
creacién de bolsas de empleo publico temporal de Tec.
Superiores Licenciados/as en ADE o Econdmicas y tras
haberse publicado el listado de méritos provisionales el dia
29/02/2024. Procedo a aportar el TITULO COMPLETO
(REVERSO Y ANVERSO) exigido para participar en la
convocatoria, acorde a lo indicado en la base segunda de las
bases especificas del proceso selectivo.

Solicita

Que se tenga en cuenta para la valoracién de la segunda fase
del proceso selectivo

Se estima la alegacion de la titulacidn universitaria en tanto la
persona aspirante aporta documentacion aclaratoria de la
presentada anteriormente que acredita el cumplimiento del
requisito especifico de acceso de titulacién académica
indicado en la base 2 de la convocatoria, esto es, el titulo
completo de Licenciatura en ADE (Nivel 3 MECES).

N@ de registro 2024-E-RE-752

Alegacion

Respuesta

Expone

Buenas tardes, Les escribo porque estoy incluida en el
Listado provisional de puntuaciones de méritos de los/as
candidatos/as que NO HAN ACREDITADO EL REQUISITO
ESPECIFICO DE ACCESO DE TITULACION ACADEMICA minima
de Licenciatura en Economia o en Administracion y
Direccién de Empresas o Grado y Master Universitario, por
no haber enviado el TITULO COMPLETO (REVERSO Y
ANVERSO).

Solicita

Les ruego por favor, que tengan en consideracién el titulo
que adjunto, ahora si, completo con el anverso y reverso.
Disculpen las molestias. Muchas gracias y un saludo.

Se estima la alegacion de la titulacién universitaria en tanto la
persona aspirante aporta documentacion aclaratoria de la
presentada anteriormente que acredita el cumplimiento del
requisito especifico de acceso de titulacion académica
indicado en la base 2 de la convocatoria, esto es, el titulo
completo de Licenciatura en Econdmicas y Empresariales
(Nivel 3 MECES).

N@ de registro 2024-E-RE-754, 2024-E-RE-866

Alegacion

Respuesta
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EXPONE:

Que, pese a haber entregado en tiempo y forma los méritos
y requisitos a tener en cuenta en dicho proceso, no han
acreditado el requisito especifico de acceso de titulacién
académica minima.

Ademas, no se ha evaluado la experiencia profesional, si
bien se adjunta contrato de servicios prestados en el sector
pubico, en el Subgrupo de clasificacidn, Escala y Subescala,
de acuerdo con lo establecido en el Anexo | del Reglamento
de listas de reserva (BOP n221, de 18-02-2019).

SOLICITO: Se tenga en cuenta para su valoracion y
acreditacion los documentos mencionados anteriormente.

No se estima la alegacion en tanto la persona aspirante ha
acreditado la posesion del Grado en Administracion y
Direccién de Empresas (nivel 2 MECES) y no acredita poseer
la titulacidn requerida como requisito especifico de acceso
segln la base 2, esto es:

“Licenciatura en Economia o en Administracidn y Direccion
de Empresas o Grado y Master Universitario habilitante
(Nivel 3 MECES).”

N2 de registro 2024-E-RE-761

Alegacion

Respuesta

Expone

En relacion a la lectura y aprobacidon de la valoracion
provisional de méritos de los procesos selectivos para la
Generacion de Bolsas de Empleo Publico Temporal del
Consejo Insular de la Energia de la categoria de (i) Técnico
Superior Licenciado/a en Econdmicas o Administracion y
Direcciéon de Empresas (20240229 Acta_Acta de fecha
29.02.24 del Tribunal Calificador con anexos)

Solicita

Se valore mi experiencia profesional en categoria anadloga en
el sector privado, como queda justificado en la vida laboral
(3985 dias cotizados como categoria 1), adjuntada en el
Modelo de curriculum vitae del Anexo lll, presentada en
20240208 Solicitud_Instancia firmada-2024-E-RE-362" vy
como se indica en la pagina 5 de las Bases-especificas-bolsa-
Icdo-economicas-ade-ciegc-definitiva:

No se estima la alegacién correspondiente a la experiencia
profesional en el sector privado en servicios prestados, con
contrato laboral por cuenta ajena, en andloga categoria
profesional en tanto la documentacion aportada no permite
comprobar el extremo de la categoria profesional ni las
funciones desempeifiadas en el puesto ocupado, no
acreditando el mérito segun lo indicado en la base 2 de Ia
convocatoria, esto es:

Para acreditar la experiencia profesional, se debera aportar
necesariamente los siguientes documentos:

En el Sector Privado: informe de vida laboral actualizado y
certificado de empresa o fotocopia del contrato de trabajo
en la que se especifiquen la categoria profesional y funciones
desempenadas.

N@ de registro 2024-E-RE-764, 2024-E-RE-765

Alegacion

Respuesta

Expone

RECLAMACION SOBRE PONDERACION DE PUNTOS EN LA
FASE DE MERITOS DEL PROCESO SELECTIVO PARA BOLSA DE
TECNICO SUPERIOR LICENCIADA EN ADMINISTRACION Y
DIRECCION DE EMPRESAS, ASi COMO ACREDITACION DE
TITULACION MINIMA EXIGIDA, Y NO COMPUTO DE
TITULACION SUPERIOR REQUERIDA COMO EL MASTER.
Solicita

QUE SE TENGA EN CUENTA LA DOCUMENTACION QUE
ACREDITA LA TITULACION MINIMA EXIGIDA, QUE SE
APORTO DESDE EL MOMENTO DE LA SOLICITUD, Y SE

Se estima la alegacion de la titulacién universitaria en tanto la
persona aspirante aporta documentacion aclaratoria de la
presentada anteriormente que acredita el cumplimiento del
requisito especifico de acceso de titulacion académica
indicado en la base 2 de la convocatoria, esto es, el titulo
completo de Licenciatura en Econdmicas y Empresariales
(Nivel 3 MECES).

No se estima la alegacién relacionada con la puntuacidn del
Master en tanto la documentacidn aportada no acredita la
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VULEVE ADJUNTAR EN ESTA RECLAMACION, ASI COMO LA
PONDERACION DE LAMPUNTUACION DE CURSOS, VIDA
LABORAL EN EMPRES PRIVADA Y PUBLICA EN LA
CATEGORIA.

oficialidad del mismo, no cumpliendo asi con lo indicado en
la base 4.2B, esto es que:

“Se valorara el estar en posesion de titulaciones académicas
de caracter oficial distintas a la exigida para participar en la
convocatoria...”

Asimismo, no se valora el mismo master como formacion
complementaria en tanto con la documentacién aportada no
se acredita el mérito segun lo indicado en la base 4.2C, esto
es:

Se valoraran los cursos de formacién y perfeccionamiento

debidamente acreditados, cuyo contenido tenga relaciéon

directa con las funciones de la categoria convocado o con el
temario que figura en el Anexo | a las Bases

Acreditacidn: Para acreditar los cursos de formacién se
debera aportar copia compulsada del certificado de asistencia
o diploma o, en su caso, certificado de imparticion de la
ponencia en el que figure: nimero de horas de duracion,
programa desarrollado, fecha de celebracién y escudo, sello o
anagrama de la entidad publica que lo organiza o, en su caso,
colabora en su realizacién. Sdélo se valoraran los cursos
recibidos e impartidos por una sola vez.

No se estima la alegacidn de la puntuacion obtenida en el
mérito de la experiencia profesional en el sector privado y en
el sector publico, en tanto con la documentacién aportada no
quedan acreditados ni la categoria profesional andloga a la
convocada, ni las funciones desempefiadas en los puestos
ocupados, no acreditando el mérito segun lo indicado en la
base 4.2A, esto es, tener experiencia en:

En el Sector Publico, en servicios prestados en la misma
categoria 'y grupo (Técnico Superior Licenciado
Econdmicas/Admén. y Direccién de empresas - Grupo |) o
Subgrupo de clasificacién, Escala y Subescala analogos de
acuerdo con lo establecido en el Anexo | del Reglamento de
listas de reserva (BOP n2 21, de 18-02-2019).

En el Sector Privado, en servicios prestados, con contrato
laboral por cuenta ajena, en andloga categoria profesional.

N2 de registro 2024-E-RE-766

Alegacion

Respuesta

Expone

No se estima la alegacién correspondiente a la experiencia
profesional en el sector privado en servicios prestados, con
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En las bases especificas del proceso selectivo para la
generacion de una bolsa de empleo publico temporal de
Técnico Superior Licenciado en Econémicas o ADE, en el
punto 4.2. A. se incluyen los criterios de la experiencia
profesional a valorar en la fase de méritos, concretamente
en el sector privado, se requiere un informe de vida laboral
actualizado y certificado de empresa o fotocopia de los
contratos laborales donde se indique la categoria
profesional y las funciones desempeiadas. En el mes de
febrero, y de acuerdo a las bases, se ha presentado toda la
documentacion requerida.

De acuerdo al Acta del Tribunal Calificador del Consejo
Insular de Energia de GC del 29 de noviembre de 2024, por
el que se publican las calificaciones provisionales de méritos
de Técnico Superior Licenciado en Econdmicas o ADE (Anexo
II), se me valora con un 0,00 la experiencia profesional. Si
bien es cierto que en los contratos no se indican las
funciones realizadas en cada puesto, si que se indica la
categoria profesional. Para ello, procedo a adjuntar un
nuevo CV, donde se describen las funciones que he
desarrollado en cada puesto de trabajo. Como se puede
observar, tanto en el informe de vida laboral, como en el CV
como en los contratos, en especial, en el contrato firmado
con ------ , se indica que el puesto es del grupo Titulo de
Grado Superior, donde se desarrollaran funciones propias
de un responsable de Administracion Financiera.
Igualmente, el resto de trabajos desempeiiados se
corresponden a puestos para los que son requeridos o bien
una Licenciatura en ADE o en Economia. Por todo lo
anterior, procedo a adjuntar nuevamente el informe de vida
laboral, asi como los contratos laborales, afiadiendo tal y
como indiqué en un parrafo anterior, un CV donde se
describen las funciones que he desarrollado en cada uno de
los trabajos que se citan en los contratos

Solicita

La revision de toda la documentaciéon aportada, la cual
muestra la categoria profesional de los trabajos
desempefados y que se proceda a la correccion de la
puntuacion de los méritos vinculados con la experiencia
profesional, asi como, que se tenga por presentado en
tiempo y forma esta reclamacion.

contrato laboral por cuenta ajena, en andloga categoria
profesional en tanto la documentacién aportada no permite
comprobar el extremo de las funciones desempefiadas en los
puestos ocupados, no acreditando el mérito segun lo indicado
en la base 2 de la convocatoria, esto es:

Para acreditar la experiencia profesional, se debera aportar
necesariamente los siguientes documentos:

En el Sector Privado: informe de vida laboral actualizado y
certificado de empresa o fotocopia del contrato de trabajo
en la que se especifiquen la categoria profesional y funciones
desempenadas.

N2 de registro 2024-E-RE-775

Alegacion

Respuesta

Expone

Vista la resolucién del Tribunal Calificador de los procesos
selectivos para la generacién de Bolsas de Empleo Publico
Temporal del Consejo Insular de la Energia, de fecha

No se estima la alegacion en tanto la persona aspirante ha
acreditado la posesion del Grado en Administracion y
Direccién de Empresas (nivel 2 MECES) y no ha acredita
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29/02/2024, donde se publica la lista provisional de
puntuaciones de méritos para el proceso selectivo en la
categoria de Técnico Superior Licenciado en Econémicas o
Administracion y Direccion de empresas.

Solicita

Subsanacién, con la presentacion del titulo requerido segun
bases especificas: Titulo de Graduado en Administracién y
Direccidon de Empresas, mas revisién de méritos.

poseerla titulacion requerida como requisito especifico de
acceso segun la base 2, esto es:

“Licenciatura en Economia o en Administracién y Direccién
de Empresas o Grado y Master Universitario habilitante
(Nivel 3 MECES).”

N2 de registro 2024-E-RE-781

Alegacion

Respuesta

Expone

Con respecto al proceso selectivo para la generacion de la
bolsa de empleo publico temporal de la de Técnico Superior
Licenciado en Econdmicas o Administracion y Direccion de
Empresas, en el acta de fecha de 29/02/24 aparezco en el
Listado provisional de puntuaciones de méritos que no han
acreditado el requisito especifico de acceso, mientras que
en la documentacidn presentada aporto tanto el titulo de
grado en Administracién y Direccién de Empresas como el
master universitario denominado MBA in Sports
Management, que se trata de un master en gestion
deportiva de 1.500 horas = 60 ECTS (dejo enlace a la pagina
web donde aparece toda la informacién del
master:https://unisport.es/mba-sports-management/), por
lo que cumplo con los requisitos especificos de acceso para
la generacion de la bolsa de empleo publico temporal. Por
otra parte, en el listado mis puntuaciones estan mal
reflejadas: no se suman los puntos de experiencia
profesional ni los del Titulaciéon académica oficial distinta a
la exigida (Grado en Derecho)

Solicita

Que se acepte el titulo de master universitario presentado
(MBA in Sports Management) ya que se trata de un master
universitario que cumple con los requisitos especificos de
acceso de la convocatoria para la generacion de la bolsa de
empleo publico temporal de la de Técnico Superior
Licenciado en Econdmicas o Administracion y Direccién de
Empresas y se sumen las puntuaciones de forma correcta
segun la documentacion presentada.

No se estima la alegacién en tanto la persona aspirante ha
acreditado la posesién del Grado en Administracion y
Direccion de Empresas (nivel 2 MECES) y master universitario
no oficial, MBA in Sports Management, no acreditando la
titulacién requerida como requisito especifico de acceso
segun la base 2, esto es:

“Licenciatura en Economia o en Administracién y Direcciéon
de Empresas o Grado y Master Universitario habilitante
(Nivel 3 MECES).”

N2 de registro 2024-E-RE-785

Alegacion

Respuesta

Expone

Se estima la solicitud de revisidon de la puntuacién obtenida
por la persona aspirante en la fase de méritos y se confirma
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En relacidn a la publicacion del listado provisional de
puntuaciones de méritos de los ejercicios de la fase de
oposicion de los procesos selectivos para la Generacién de
Bolsas de Empleo Publico Temporal del Consejo Insular de la
Energia de la categoria de (i) Técnico Superior Licenciado/a
en Econédmicas o Administracion y Direccion de Empresas (
20240229 Acta_Acta de fecha 29.02.24 del Tribunal
Calificador).

Solicita

Que se revise la puntuacidon de los méritos presentados,
tanto de la experiencia profesional como de los cursos de
formacion.

que la puntuacion obtenida en el listado provisional es
correcta.

La documentacidon aportada para valorar la experiencia
profesional en el sector privado en servicios prestados, con
contrato laboral por cuenta ajena, en andloga categoria
profesional no acredita las funciones desempefiadas en los
puestos ocupados, no acreditando asi tal extremo segun lo
indicado en la base 4.2, esto es:

“Para acreditar la experiencia profesional, se debera aportar
necesariamente los siguientes documentos:

- En el Sector Publico: informe de vida laboral actualizado y
certificado de servicios prestados.

- En el Sector Privado: informe de vida laboral actualizado y
certificado de empresa o fotocopia del contrato de trabajo
en la que se especifiquen la categoria profesional y funciones
desempenadas.”

Asimismo, se confirma que se han valorado los cursos de
formacién complementaria segun lo indicado en la base 4.2C,
esto es:

“Se valoraran los cursos de formacién y perfeccionamiento
debidamente acreditados, cuyo contenido tenga relaciéon
directa con las funciones de la categoria convocada o con el
temario que figura en el Anexo | a las Bases...”

N@ de registro 2024-E-RE-792

Alegacion

Respuesta

Expone

Siendo publicado el Listado Provisional de Puntuaciones de
Méritos del proceso selectivo para la generacién de bolsa de
empleo publico temporal de Técnico Superior Licenciado en
Econdmicas o ADE el pasado dia 29 de febrero, mi nombre
aparece como candidato/a que no ha acreditado el requisito
especifico de acceso de titulacion académica minima de
Licenciatura en Econdmicas o en ADE o Grado y Master
Universitario. Habiendo superado el proceso de oposicidény
habiendo presentado el dia 14 de febrero de 2024, a través
de instancia general, el Modelo de curriculum vitae del
Anexo lll, junto con las fotocopias tanto del titulo de
Graduada en Administracién y Direccion de Empresas, como
las fotocopias del resto de cursos recibidos y el titulo de
idiomas que tampoco me ha sido valorado, procedo a
presentar la siguiente reclamacion.

Solicita

No se estima la alegacion en tanto la persona aspirante ha
acreditado la posesién del Grado en Administracion y
Direcciéon de Empresas (nivel 2 MECES) y no ha acredita
poseer la titulacidon requerida como requisito especifico de
acceso segun la base 2, esto es:

“Licenciatura en Economia o en Administracién y Direccidn
de Empresas o Grado y Master Universitario habilitante
(Nivel 3 MECES).”
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Solicito, por favor, me sea tenida en cuenta esta
reclamaciéon y se me valore las titulaciones aportadas,
adjuntando para ello a esta reclamacidn, la instancia general
presentada en su momento y el recibo de presentacion de
dicha instancia, asi como, nuevamente, las fotocopias de los
titulos obtenidos y los cursos recibidos.

N@ de registro 2024-E-RE-800, 2024-E-RE-801

Alegacion

Respuesta

Expone

Que habiendo sido notificado de la valoracion de méritos,
del proceso selectivo para la generacion de bolsa de empleo
para la categoria de Técnico Superior Licenciado en
Econdmicas o Administracién y Direccion de Empresas,
vengo mediante el presente a formular en tiempo y forma
reclamacion sobre la valoracién de los méritos por mi
aportados: Sobre este particular aporté una experiencia de
1103 dias de trabajo con categoria de Licenciado en la
Mancomunidad de Ayuntamientos del Norte de Gran
Canaria y en la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria,
sin que se haya considerado al respecto dicha experiencia.

Aporté el titulo de Diploma en Estudios Avanzados en
Administracion de Empresas, que tiene una equivalencia a
master, y que son los Cursos de Doctorado, sin que se
valorasen en la resolucion del concurso de méritos.

Asi mismo acredité el titulo de Mediador Civil, Mercantil y
Familiar por la Universidad Rey Juan Carlos, que tiene la
equivalencia a Master, sin que tampoco se hiciese
valoracion al respecto.

Por otro lado acredité cinco cursos recibidos, sin que se
tuviera de nuevo, en cuenta ninguno en dicha valoracién del
concurso de méritos. Puedo entender que no se valorase la
experiencia en la actividad econémica previa, pese a ser la
que mdas me habilita para poder aportar en el puesto de
trabajo por la experiencia que acumulo, al no aparecer en
las bases, si bien entiendo que existe un error al no valorarse
todo lo anterior.

Solicita

Que se de pro presentada la presente reclamacion, que se
analice por qué no se han admitido mis méritos y se proceda
a valorar los mismos, con la correspondiente correccion de
la valoracion de los mismos. Y para que asi conste, presento
la presente reclamacién.

No se estima la alegacién relacionada con la experiencia
profesional en el Sector Publico, esto es, en servicios
prestados en la misma categoria y grupo (Técnico Superior
Licenciado Econdmicas/Admédn. y Direccion de empresas -
Grupo |) o Subgrupo de clasificacién, Escala y Subescala
analogos de acuerdo con lo establecido en el Anexo | del
Reglamento de listas de reserva (BOP n2 21, de 18-02-2019),
y en el sector privado, esto es, en servicios prestados, con
contrato laboral por cuenta ajena, en analoga categoria
profesional, en tanto la documentacion aportada por la
persona aspirante no permite comprobar el extremo de la
categoria profesional y las funciones desempefiadas en los
puestos ocupados, no acreditando asi el mérito segun lo
indicado en la base 4.2A, esto es:

Acreditacion:
Para acreditar la experiencia profesional, se debera aportar
necesariamente los siguientes documentos:

- En el Sector Publico: informe de vida laboral
actualizado y certificado de servicios prestados.

- En el Sector Privado: informe de vida laboral
actualizado y certificado de empresa o fotocopia del
contrato de trabajo en la que se especifiquen la
categoria profesional y funciones desempefadas.

No se estima la alegacion relacionada con las titulaciones
Académicas de caracter oficial superiores o distintas a la
exigida, en tanto con la documentacién aportada por la
persona aspirante no queda acreditado tal extremo segun lo
indicado en la base 4.2B, esto es:

“Se valorard segun la siguiente puntuacidon el estar en
posesion de titulaciones académicas de caracter oficial
distintas a la exigida para participar en la convocatoria. A
estos efectos, no se considerara titulacién distinta que la
exigida cuando sea de la misma especialidad y Unicamente se
distinga por la denominacién del nivel académico (ejemplo:
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grado, diplomatura, licenciatura, ingenieria, ingenieria
técnica, etc.):

Titulo de Licenciado, Titulo de Grado junto a Master
Universitario, Ingeniero, Arquitecto :1 punto

Master Universitario o Doctorado: 1 punto

Titulo de Grado, Diplomado, Arquitecto Técnico o Ingeniero
Técnico: 0,8 puntos

Titulo de Técnico Superior (Ciclos formativos de Grado
Superior), o equivalente: 0,6 puntos.

Titulo de Técnico (Ciclos formativos de Grado Medio), o
equivalente: 0,4 puntos

Titulo de Formacién Profesional Basica: 0,2 puntos

Y su acreditacion, tal y como indica la misma base, sera
mediante la aportacion de:

“..fotocopia del titulo completo (reverso y anverso) o
certificacién académica que acredite tener cursados vy
aprobados los estudios completos, o fotocopia del
documento de solicitud del mismo (abono de derechos de
expedicién del titulo), y en los casos de titulaciones obtenidas
en el extranjero, fotocopia de la credencial que acredite su
homologacidn. La titulacién sera la oficialmente reconocida u
homologada por el Gobierno de Espafia.”

No se estima la alegacion relacionada con la puntuacion
obtenida en el mérito de formacién complementaria en tanto
con la documentacién aportada no se acredita tal extremo,
esto es:

“Se valoraran los cursos de formacién y perfeccionamiento
debidamente acreditados, cuyo contenido tenga relacion
directa con las funciones de la categoria convocado o con el
temario que figura en el Anexo | a las Bases, que hayan sido
convocados, impartidos u homologados por organismos,
administraciones o instituciones publicas, u otras entidades
en colaboracién y acreditados por aquéllos.

Acreditacidn: Para acreditar los cursos de formacidn se debera
aportar copia compulsada del certificado de asistencia o
diploma o, en su caso, certificado de imparticién de la
ponencia en el que figure: nimero de horas de duracidn,
programa desarrollado, fecha de celebracién y escudo, sello o
anagrama de la entidad publica que lo organiza o, en su caso,
colabora en su realizacion.”

N2 de registro 2024-E-RE-803

Alegacion

Respuesta
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Expone

Se aportd la documentacion del Anexo Il junto al Certificado
académico de ADE y resto de documentacién en el plazo de
cinco (5) dias habiles para la presentacion en la sede
electréonica del CIEGC, mediante instancia general (SIA
2396075) con N.2 de Registro: 2024 E-RE-557. Sin embargo,
aparezco en el Listado provisional de puntuaciones de
méritos de los/as candidatos/as que NO HAN ACREDITADO
EL REQUISITO ESPECIFICO DE ACCESO DE TITULACION
ACADEMICA minima, acta publicada en la Sede del CIEGC,
29 de febrero de 2024.

Solicita

Que se revise con detenimiento de nuevo la documentacion
presentada para el proceso selectivo para la creacién de
bolsa de empleo publico temporal de Técnico superior en
ADE. Instancia general (SIA 2396075) con N.2 de Registro:
2024 E-RE-557. Gracias.

No se estima la alegacion en tanto la persona aspirante ha
acreditado la posesion del Grado en Administracion y
Direccién de Empresas (nivel 2 MECES) y no acredita poseer
la titulacidn requerida como requisito especifico de acceso
segln la base 2, esto es:

“Licenciatura en Economia o en Administracién y Direccién
de Empresas o Grado y Master Universitario habilitante
(Nivel 3 MECES).

N2 de registro 2024-E-RE-810

Alegacion

Respuesta

Expone

El dia 29/02/2024 publican el acta con la valoraciéon
provisional de los méritos de los procesos selectivos para
generar bolsa de empleo publico temporal en la categoria
de Licenciados en Econdmicas o Administracion y Direccién
de Empresas, saliendo excluida por no haber acreditado el
requisito especifico de acceso de titulacién académica.
Solicita

Que me incluyan en el listado de admitidos, adjuntando el
titulo correspondiente por ambas caras. Asi mismo, solicito
la rectificacidn de errores en los méritos por cumplir uno de
los requisitos de haber trabajado en la misma categoria
profesional.

Se estima la alegacién de la titulacidn universitaria en tanto
la persona aspirante aporta documentacién aclaratoria de la
presentada anteriormente que acredita el cumplimiento del
requisito especifico de acceso de titulacion académica
indicado en la base 2 de la convocatoria, esto es, el titulo
completo de Licenciatura en ADE (Nivel 3 MECES).

N2 de registro 2024-E-RE-824

Alegacion

Respuesta

Expone

Habiendo sido publicada la relacién provisional de
puntuaciones de méritos del proceso selectivo para la
generacidn de bolsas de empleo publico temporal para la
categoria de Administracién y Direccién de Empresas, y
considerando que no se han tenido en cuenta todos los
méritos aportados por mi, tal y como he podido confirmar
teleféonicamente con la persona encargada de este asunto,
Solicita

Se estima la alegacion del mérito de experiencia profesional
en tanto la persona aspirante aporta documentacion
aclaratoria de la presentada anteriormente que acredita la
experiencia en el sector publico segun lo indicado en la base
4.2. esto es, experiencia en:

“En el Sector Publico, en servicios prestados en la misma
categoria 'y grupo (Técnico Superior Licenciado
Econdmicas/Admén. y Direccién de empresas - Grupo |) o
Subgrupo de clasificacidn, Escala y Subescala analogos de
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Se revise la puntuacidon relativa a: - EXPERIENCIA
PROFESIONAL, ya que no se ha valorado el certificado de
servicios prestados junto al informe de vida laboral, los
cuales se vuelven a adjuntar a esta solicitud. - CURSOS
RECIBIDOS, ya que en uno de los cursos aportados
anteriormente, el de "Violencia de género: tolerancia cero"
solo constaba el anverso del certificado, faltando el reverso
en el cual se detalla el contenido del curso. Se adjunta
nuevamente certificado, esta vez por ambas caras, con el fin
de poder incluirlo en la puntuacion de este apartado.

acuerdo con lo establecido en el Anexo | del Reglamento de
listas de reserva (BOP n? 21, de 18-02-2019).”

Acreditandolo tal y como indican las bases de la convocatoria
en su punto 4.2A, esto es:

“Acreditacion:

Para acreditar la experiencia profesional, se debera aportar
necesariamente los siguientes documentos:

En el Sector Publico: informe de vida laboral actualizado y
certificado de servicios prestados.”

Se estima la solicitud de revisién de la puntuacién de méritos
de formacion complementaria en tanto la persona aspirante
aporta documentacidon aclaratoria de la presentada
anteriormente que lo acredita tal y como indica la base 4.2C,
esto es:

“Para acreditar los cursos de formacion se deberd aportar
copia compulsada del certificado de asistencia o diploma o, en
su caso, certificado de imparticion de la ponencia en el que
figure: nimero de horas de duracion, programa desarrollado,
fecha de celebraciéon y escudo, sello o anagrama de la entidad
publica que lo organiza o, en su caso, colabora en su
realizacion. “

N@ de registro 2024-E-RE-843

Alegacion Respuesta

Que no estando conforme con la citada valoracidn
provisional de méritos profesionales y formativos asignados
a lareclamante, atendiendo al plazo concedido de cinco dias
habiles para formular alegaciones, en tiempo y forma
EXPONE lo siguiente: En cuanto a los méritos de experiencia
profesional, titulacidon académica oficial distinta a la exigida
y cursos recibidos no se ha puntuado correctamente a la
reclamante,

No se estima la alegacion relacionada con las titulaciones
académicas de caracter oficial distintas a la exigida para
participar en la convocatoria en tanto la persona aspirante
acredita el cumplimiento del requisito de acceso especifico de
titulacién indicado en la base 2, mediante la aportacién del
Grado en ADE y el Master Universitario Oficial en Marketing y
Comercio Internacional (Nivel 3 MECES). Por ello, si el Master
se ha valorado como requisito de acceso, no se puede valorar
también como mérito, tal y como se indica en la base 4.2:

“Se valorara el estar en posesidn de titulaciones académicas
de caracter oficial distintas a la exigida para participar en la
convocatoria.”

No se estima la alegacion correspondiente a la experiencia
profesional en el sector privado en servicios prestados, con
contrato laboral por cuenta ajena, en andloga categoria
profesional en tanto la documentacién aportada no permite
comprobar el extremo de las funciones desempefiadas en el
puesto ocupado ni la categoria profesional, no acreditando el
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mérito segun lo indicado en la base 2 de la convocatoria, esto
es:

Acreditacion:
Para acreditar la experiencia profesional, se debera aportar
necesariamente los siguientes documentos:

- En el Sector Publico: informe de vida laboral
actualizado y certificado de servicios prestados.

- En el Sector Privado: informe de vida laboral
actualizado y certificado de empresa o fotocopia del
contrato de trabajo en la que se especifiquen la
categoria profesional y funciones desempefadas.

Se estima la alegacién relacionada con la formacion
complementaria en tanto la persona aspirante aporta
documentacién aclaratoria de la presentada anteriormente
que acredita el mérito segun lo indicado en la base 4.2C, esto
es:

Acreditacidn: Para acreditar los cursos de formacién se debera
aportar copia compulsada del certificado de asistencia o
diploma o, en su caso, certificado de imparticién de la
ponencia en el que figure: nimero de horas de duracién,
programa desarrollado, fecha de celebracidn y escudo, sello o
anagrama de la entidad publica que lo organiza o, en su caso,
colabora en su realizacién.

N@ de registro 2024-E-RE-852

Alegacion

Respuesta

Que el dia 29 de febrero de 2024 se dictdé Acta del Tribunal
Calificador de los procesos selectivos para la generacion de
Bolsas de Empleo Publico Temporal del Consejo Insular de la
Energia de Gran Canaria de 29 de febrero de 2024, pudiendo
los aspirantes presentar reclamaciones en el plazo de cinco
dias habiles, a contar desde el siguiente al de su publicacion
Solicita

SOLICITO ANTE EL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LOS
PROCESOS SELECTIVOS PARA LA GENERACION DE BOLSAS
DE EMPLEO PUBLICO TEMPORAL DEL CONSEJO INSULAR DE
LA ENERGIA DE GRAN CANARIA, que los méritos
presentados el 14 de febrero de 2024 sean debidamente
computados conforme a lo establecido en las Bases
especificas del proceso selectivo

No se estima la alegacion correspondiente a la experiencia
profesional en el sector privado en servicios prestados, con
contrato laboral por cuenta ajena, en andloga categoria
profesional en tanto la documentacién aportada no acredita
que la categoria profesional y las funciones desempefiadas
sean andlogas al puesto, no acreditando el mérito segun lo
indicado en la base 2 de la convocatoria, esto es:

Acreditacion:
Para acreditar la experiencia profesional, se debera aportar
necesariamente los siguientes documentos:

- En el Sector Publico: informe de vida laboral
actualizado y certificado de servicios prestados.

- En el Sector Privado: informe de vida laboral
actualizado y certificado de empresa o fotocopia del
contrato de trabajo en la que se especifiquen la
categoria profesional y funciones desempefadas.
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No se estima la alegacidon relacionada con la formacién
complementaria en tanto la persona aspirante no acredita el
mérito segun lo indicado en la base 4.2C, esto es:

Se valoraran los cursos de formacion y perfeccionamiento
debidamente acreditados, cuyo contenido tenga relacion
directa con las funciones de la categoria convocado o con el
temario que figura en el Anexo | a las Bases.

Acreditacidén: Para acreditar los cursos de formacion se debera
aportar copia compulsada del certificado de asistencia o
diploma o, en su caso, certificado de imparticion de la
ponencia en el que figure: nimero de horas de duracién,
programa desarrollado, fecha de celebracién y escudo, sello o
anagrama de la entidad publica que lo organiza o, en su caso,
colabora en su realizacién.

N2 de registro 2024-E-RE-857

Alegacion

Respuesta

Expone

Tras publicacién de los méritos provisionales para la bolsa
de economista; y en vista disconforme de la puntuacién
otorgada a la puntuacién de mis méritos,

Solicita

Solicito revisidn de mis méritos en la parte de experiencia
profesional y de cursos. Se anexa adjunto documento
motivado y archivos justificativos. Un saludo

No se estima la alegacion correspondiente a la experiencia
profesional en el sector privado en servicios prestados, con
contrato laboral por cuenta ajena, en andloga categoria
profesional en tanto la documentacion aportada no acredita
que la categoria profesional y las funciones desempefiadas
sean andlogas al puesto, no acreditando el mérito segun lo
indicado en la base 2 de la convocatoria, esto es:

Acreditacion:
Para acreditar la experiencia profesional, se debera aportar
necesariamente los siguientes documentos:

- En el Sector Publico: informe de vida laboral
actualizado y certificado de servicios prestados.

- En el Sector Privado: informe de vida laboral
actualizado y certificado de empresa o fotocopia del
contrato de trabajo en la que se especifiquen la
categoria profesional y funciones desempefadas.

No se estima la alegacidn relacionada con la formacién
complementaria en tanto no se han valorado cursos que no
tengan relacion directa con las funciones de la categoria
convocada o con el temario que figura en el Anexo | a las Bases
de la convocatoria, tal y como se indica en el punto 4.2C de
las bases de la convocatoria.
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N2 de registro 2024-E-RE-867

Alegacion

Respuesta

Expone

Segln convocatoria del CIEGC, adjunto justificante de tasas
Solicita

se tenga en cuenta la documentacién presentada

No se estima la alegacion en tanto la persona aspirante ha
acreditado la posesion del Grado en Administracion y
Direcciéon de Empresas (nivel 2 MECES) y no la titulacién
requerida como requisito especifico de acceso segun la base
2, estoes:

“Licenciatura en Economia o en Administracion y Direccidon
de Empresas o Grado y Master Universitario habilitante
(Nivel 3 MECES).”

N2 de registro 2024-E-RE-870

Alegacion

Respuesta

Expone

Una vez recibida la puntuacién de los méritos sobre el
proceso de seleccién

Solicita

Mediante la presente, respetuosamente solicito una
revision detallada de la puntuacidn asignada a mis méritos,
tanto en términos de experiencia profesional como de
cursos realizados, en relacion con la valoracion efectuada
para el puesto de trabajo en cuestién.

No se estima la alegacién relacionada con la experiencia
profesional en el Sector Publico, esto es, en servicios
prestados en la misma categoria y grupo (Técnico Superior
Licenciado Econdmicas/Admodn. y Direccion de empresas -
Grupo 1) o Subgrupo de clasificacion, Escala y Subescala
andlogos de acuerdo con lo establecido en el Anexo | del
Reglamento de listas de reserva (BOP n? 21, de 18-02-2019),
y en el sector privado, esto es, en servicios prestados, con
contrato laboral por cuenta ajena, en andloga categoria
profesional, en tanto la documentaciéon aportada por la
persona aspirante no acredita que la categoria profesional y
las funciones desempefiadas sean andlogas al puesto, no
acreditando el mérito segun lo indicado en la base 2 de la
convocatoria, esto es:

Acreditacion:
Para acreditar la experiencia profesional, se debera aportar
necesariamente los siguientes documentos:

- En el Sector Publico: informe de vida laboral
actualizado y certificado de servicios prestados.

- En el Sector Privado: informe de vida laboral
actualizado y certificado de empresa o fotocopia del
contrato de trabajo en la que se especifiquen la
categoria profesional y funciones desempefadas.
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No se estima la alegacidon relacionada con la formacién
complementaria en tanto no se han valorado cursos que no
tengan relacion directa con las funciones de la categoria
convocada o con el temario que figura en el Anexo | a las Bases
de la convocatoria, tal y como se indica en el punto 4.2C de
las bases de la convocatoria, acreditados tal y como se indica
en la misma base, esto es:

Acreditacidn: Para acreditar los cursos de formacion se
debera aportar copia compulsada del certificado de asistencia
o diploma o, en su caso, certificado de imparticiéon de la
ponencia en el que figure: nUmero de horas de duracién,
programa desarrollado, fecha de celebracién y escudo, sello o
anagrama de la entidad publica que lo organiza o, en su caso,
colabora en su realizacién.

N2 de registro 2024-E-RE-871

Alegacion

Respuesta

Expone

Habiendo presentado los méritos para la lista de empleo de
licenciada en administracién y direccién de empresas
Solicita

Subsanar/reclamar que se tenga en cuenta que presento el
reverso de los titulos de Administracién y direccion de
empresas, reverso del titulo de ciencias empresariales,
reverso del titulo de técnico de grado superior de comercio
internacional, asi como, certificado de servicios prestados
en la empresa publica -------- , Y se tenga en cuenta la
experiencia de 1 afio en la entidad publica ---------- en grupo
Al con la titulacion de licenciado en administracion y
direccion de empresas.

Se estima la alegacion de la titulacidn universitaria en tanto la
persona aspirante aporta documentacion aclaratoria de la
presentada anteriormente que acredita el cumplimiento del
requisito especifico de acceso de titulacion académica
indicado en la base 2 de la convocatoria, esto es, el titulo
completo de Licenciatura en ADE (Nivel 3 MECES).

No se estima la alegacion relacionada con la puntuacion
obtenida en el mérito de titulaciones académicas de caracter
oficial superiores o distintas a la exigida en tanto la persona
aspirante aporta la Diplomatura en Ciencias Empresariales y
la base 4.2 indica expresamente que:

“Se valorara el estar en posesion de titulaciones académicas
de caracter oficial distintas a la exigida para participar en la
convocatoria. A estos efectos, no se considerara titulacion
distinta que la exigida cuando sea de la misma especialidad y
Unicamente se distinga por la denominacién del nivel
académico (ejemplo: grado, diplomatura, licenciatura,
ingenieria, ingenieria técnica, etc.).”

Se estima la alegacion

Se estima la alegacion sobre la titulacion académica de
caracter oficial distinta a la exigida para participar en la
convocatoria de Ciclo Formativo Superior en tanto la persona
aspirante aporta documentacién aclaratoria de la presentada
anteriormente que acredita el cumplimiento del mencionado
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mérito, esto es, el titulo completo de Ciclo Formativo Superior
de Comercio Internacional.

No se estima la alegacién relacionada con la experiencia
profesional en el Sector Publico en servicios prestados en la
misma categoria y grupo (Técnico Superior Licenciado
Econdmicas/Admén. y Direccién de empresas - Grupo |) o
Subgrupo de clasificacién, Escala y Subescala andlogos de
acuerdo con lo establecido en el Anexo | del Reglamento de
listas de reserva (BOP n? 21, de 18-02-2019), en tanto la
documentacidn aportada por la persona aspirante no acredita
que la categoria profesional y las funciones desempeiadas
sean andlogas a las del puesto ofertado, no acreditando el
mérito segun lo indicado en la base 4.2A, esto es:

Acreditacion:

Para acreditar la experiencia profesional, se debera aportar
necesariamente los siguientes documentos:

En el Sector Publico: informe de vida laboral actualizado y
certificado de servicios prestados.
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Alegaciones en relaciéon con la valoracion de meritos en el proceso selectivo para la generacion de una

bolsa de empleo publico temporal de la categoria de Técnico Superior Licenciado/a Derecho

N2 de registro 2024-E-RE-723

Alegacion

Respuesta

A tenor de lo sefialado en el ordinal anterior y, conforme
informe de vida laboral aportada, asi como, certificado de
prestacion de servicios como abogado en Comisiones
Obreras Canarias y certificado de docencia como profesor
asociado emitido por la Universidad de Las Palmas de Gran
Canaria, el interesado acredita lo siguiente:

Experiencia profesional Dias cotizados Puntos por dia
cotizado

Sector Publico 863 DIAS - 2,5 PTOS

Sector Privado 7.190 DIAS - 10,78 PTOS.

Total puntos 13,28

Es decir, la experiencia profesional de la fase de méritos
recogida en la base cuarta dos, el interesado debid ser
valorado con la puntuacién mdaxima de 2 puntos, lo que
supone que, el total de puntuacién alcanza una calificacién
de 2,75 puntos, debiendo ocupar el sexto lugar en el listado
provisional publicado.

Por todo ello,

Solicito que tenga por presentado este escrito de
reclamacion y en atencidon a su contenido dicte resolucion
por la que se declare la nulidad de la citada resolucion en lo
que se refiere a la puntuacion de la experiencia profesional
del dicente, asi como el dictado de otra nueva que, en
consideracion a la documentacién aportada, valore vy
puntle adecuadamente la citada experiencia profesional
del dicente y, en todo caso, indique el motivo por el que
entiende no ha sido acreditado el citado mérito.

En relacion a su escrito de reclamacién con registro de
entrada numero 2024-E-RE-723 de fecha 1 de marzo de 2024
contra la puntuacidn obtenida en los méritos de experiencia
profesional y en el que solicita se le indique el motivo por el
que se entiende no ha sido no ha sido acreditado el citado
mérito, le informamos que,

Tal y como indican las bases de la convocatoria, la experiencia
profesional a valorar como mérito en el sector publico debe
ser en servicios prestados en la misma categoria y grupo
(Técnico Superior Licenciado en Derecho — Grupo I) o
Subgrupo de clasificacién, Escala y Subescala analogos de
acuerdo con lo establecido en el Anexo | del Reglamento de
listas de reserva (BOP n2 21, de 18-02-2019) que el puesto
ofertado.

Como indica el aspirante, para acreditar su experiencia
profesional en el sector publico ha enviado su informe de
vida laboral actualizado y un certificado de servicios
prestados de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria
en el que se especifica que desempeiié actividad docente
en diferentes cursos académicos durante 875 dias con la
categoria de profesor asociado. En este caso el puesto
ocupado como profesor asociado, si bien puede pertenecer
al mismo grupo que el solicitado, no es de la misma
categoria, o sea, de Técnico Superior Licenciado en
Derecho, tal y como se especifica en el parrafo anterior y
segln lo establecido en el Anexo | del Reglamento de listas
de reserva del Cabildo de Gran Canaria (BOP n2 21, de 18-
02-2019).

Lo mismo sucede con la experiencia profesional en el
sector privado que el aspirante acredita. En este caso
aporta su informe de vida laboral actualizado y un
certificado de la empresa Comisiones Obreras Canarias en
el que se especifica que ejerce funciones como abogado
desde el 4 de junio de 2004, puesto que segun lo
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establecido en el Anexo | del Reglamento de listas de
reserva del Cabildo de Gran Canaria (BOP n? 21, de 18-02-
2019) no es andlogo al solicitado.

Por ello, y dando respuesta a su reclamacion, entendemos
qgue el mérito de experiencia profesional no ha sido
acreditado tal y como solicitan las bases de la convocatoria.

N2 de registro 2024-E-RE-727

Alegacion

Respuesta

En relacion a la comunicacién recibida hoy, con no de salida
2024-S-RE-6451 y relativa a la creacién de bolsa de empleo
temporal de técnico superior licenciado en derecho,
adjunto anexo mi titulo de licenciada, por delante y
también por detras.

Solicita

Se tenga por presentado el titulo en tiempo y forma

Se estima la alegacidén de la titulacién universitaria en tanto la
persona aspirante aporta documentacién aclaratoria de la
presentada anteriormente que acredita el cumplimiento del
requisito especifico de acceso de titulacion académica
indicado en la base 2 de la convocatoria, esto es, el titulo
completo de Licenciatura en Derecho (Nivel 3 MECES).

N2 de registro 2024-E-RE-730

Alegacidn

Respuesta

"Habiéndose publicado el acta por el que se aprueba el
listado de la valoracidn provisional de méritos de los
procesos selectivos para la generacion de bolsas de empleo
publico temporal, en concreto, de la categoria de Técnico
Superior Licenciado/a en Derecho, mediante la presente
solicitud vengo a solicitar una revision de mi puntuacion
total de méritos de acuerdo a los titulos académicos
presentados en el registro 2024-E-RE-436 del dia 11 de
febrero de 2024. En particular, ademas del Grado en
Derecho por la Universidad Carlos Il de Madrid, por la que
accedi a esta bolsa de empleo, también presenté como
titulacién adicional y distinta a la exigida, el Grado en
Economia por la Universidad Carlos Ill de Madrid.
Adicionalmente, como otra titulacién superior a la exigida,
presenté el titulo del Master Universitario en Direccién y
Administracién de Empresas (MBA) por la Universidad
Europea Miguel de Cervantes. Teniendo en cuenta todo lo
expuesto, mi puntuaciéon total de méritos académicos
deberia ser la mdxima, es decir, de un 1 punto, y no de 0,80
puntos como han reflejado en el listado provisional

No se estima la alegacidn en tanto la persona aspirante
acredita el cumplimiento del requisito de acceso especifico de
titulacién indicado en la base 2, mediante la aportacién del
Grado en Derecho y el Master Universitario Oficial en
Direccién y Administraciéon de Empresas. Por ello, si el Master
se ha valorado como requisito de acceso, no se puede valorar
también como mérito, tal y como se indica en la base 4.2:

“Se valorara el estar en posesion de titulaciones académicas
de caracter oficial distintas a la exigida para participar en la
convocatoria.”

Asimismo, si se ha valorado como mérito el Grado en
Economia, obteniendo asi la persona aspirante la puntuacion
de 0,80 puntos segun lo establecido en el baremo de las bases
de la convocatoria, esto es:

Titulo de Licenciado, Titulo de Grado junto a Master
Universitario, Ingeniero, Arquitecto: 1 punto
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publicado.

Solicita

Que se tenga por presentada esta solicitud junto a los
hechos expuestos, y se estime aceptarla y resolver
rectificando mi puntuacidn total de méritos a 1 punto."

Master Universitario o Doctorado: 1 punto

Titulo de Grado, Diplomado, Arquitecto Técnico o Ingeniero
Técnico: 0,8 puntos

Titulo de Técnico Superior (Ciclos formativos de Grado
Superior), o equivalente: 0,6 puntos

Titulo de Técnico (Ciclos formativos de Grado Medio), o
equivalente: 0,4 puntos

Titulo de Formacion Profesional Basica: 0,2 puntos.

N2 de registro 2024-E-RE-736

Alegacion

Respuesta

Que habiendo sido notificada con fecha 29 de febrero de
2024 el Listado provisional de puntuaciones de méritos de
los/as

candidatos/as que NO HAN ACREDITADO EL REQUISITO
ESPECIFICO DE ACCESO DE TITULACION ACADEMICA
minima de Licenciatura

en Derecho o Grado y Master Universitario (Nivel 3 MECES)
enviando el TITULO COMPLETO (REVERSO Y ANVERSO),
acordealo

indicado en la base segunda de las bases especificas del
proceso selectivo para la generacién bolsa de empleo
publico temporal de

Técnico Superior Licenciado en Derecho,

Solicita

Se tenga por presentada a los efectos anteriormente
indicados la siguiente documentacion que se adjunta
ANEXO Il MODELO

CURRICULUM VITAE, TiITULO DE DERECHO ANVERSO Y
REVERSO, ANEXO | CERTIFICADO DE SERVICIOS
PRESTADOS.

Se estima la alegacién de la titulacidn universitaria en tanto la
persona aspirante aporta documentacion aclarativa de la
presentada anteriormente que acredita el cumplimiento del
requisito especifico de acceso de titulacién académica
indicado en la base 2 de la convocatoria, esto es, el titulo
completo de Licenciatura en Derecho (Nivel 3 MECES).

Se estima la alegacion relacionada con la experiencia
profesional en el Sector Publico en servicios prestados en la
misma categoria y grupo (Técnico Superior Licenciado en
Derecho — Grupo |) o Subgrupo de clasificacion, Escala y
Subescala analogos de acuerdo con lo establecido en el Anexo
| del Reglamento de listas de reserva (BOP n2 21, de 18-02-
2019) en tanto la persona aspirante aporta documentacion
aclaratoria a la presentada anteriormente que acredita tal
mérito, esto es:

Acreditacion:

Para acreditar la experiencia profesional, se debera aportar
necesariamente los siguientes documentos:

En el Sector Publico: informe de vida laboral actualizado y
certificado de servicios prestados.

N2 de registro 2024-E-RE-739

Alegacion

Respuesta

Habiendo presentado titulo de Licenciado en Derecho para
bolsa licenciados en derecho se remite anverso y reverso
del mismo como subsanacion

Solicita

Se tenga por presentado y subsanado

Se estima la alegacidn de la titulacidn universitaria en tanto la
persona aspirante aporta documentacién aclaratoria de la
presentada anteriormente que acredita el cumplimiento del
requisito especifico de acceso de titulaciéon académica
indicado en la base 2 de la convocatoria, esto es, el titulo
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completo de Licenciatura en Derecho (Nivel 3 MECES).

N¢ de registro 2024-E-RE-740 2024-E-RE-741 2024-E-RE-845

Alegacion

Respuesta

En primer lugar, en cuanto a la experiencia profesional, se
adjunta certificado de servicios prestados en la misma
categoria (A1) por servicios prestados en el Excmo. Cabildo
Insular de Gran Canaria, lo cual no ha sido tenido en cuenta.
En cuanto a master universitario o doctorado, no se ha
tenido en cuenta La Escuela de Practica Juridica que se
considera desde 2009 como master y fue adicional a la
Licenciatura en Derecho cursada.

Cursos recibidos o impartidos de formacién vy
perfeccionamiento, se exigia que el contenido tenga
relacion directa con las funciones de la categoria convocado
o con el temario que figura en el Anexo | a las Bases, no se
han valorado cursos relacionados con temario:

Se estima la alegacion relacionada con la experiencia
profesional en el Sector Publico en servicios prestados en la
misma categoria y grupo (Técnico Superior Licenciado en
Derecho — Grupo 1) o Subgrupo de clasificacién, Escala y
Subescala analogos de acuerdo con lo establecido en el Anexo
| del Reglamento de listas de reserva (BOP n2 21, de 18-02-
2019) en tanto la persona aspirante aporta documentacion
aclaratoria a la presentada anteriormente que acredita tal
mérito, esto es:

Acreditacion:

Para acreditar la experiencia profesional, se debera aportar
necesariamente los siguientes documentos:

En el Sector Publico: informe de vida laboral actualizado y
certificado de servicios prestados.

No se estima la alegacion relacionada con la formacion
complementaria en tanto en esta fase del proceso selectivo
no se admite la aportacion de nueva documentaciéon no
aportada previamente o que no aclare o complemente a la
enviada en el plazo establecido para ello, segln lo indicado en
la base cuarta, la cual cita textualmente que:

“Concluidas las pruebas, se publicara en la sede electrdnica
del CIEGC, la relacién de aspirantes que las hayan superado,
con las calificaciones obtenidas, requiriéndoseles para que
presenten en la sede electrénica del CIEGC, mediante
instancia, el Modelo de curriculum vitae del Anexo Il junto a
las fotocopias de la titulacidon exigida para participar en la
convocatoria (o certificacion académica que acredite tener
cursados y aprobados los estudios completos) y de la
documentacion acreditativa de los méritos que declare, en el
plazo de cinco dias habiles, a contar desde el siguiente a la
publicacién, en la sede electrénica del CIEGC, del anuncio
compresivo de la relacidn de aspirantes.”

N2 de registro 2024-E-RE-743

Alegacion

Respuesta

Expone
Que habiendo aprobado la fase de oposicidn de la lista de
reserva Licenciado en derecho del Consejo insular de la

No se estima la alegacion de la persona aspirante en tanto en
esta fase del proceso selectivo no se admite la aportacién de
nueva documentaciéon no aportada previamente o que no
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Energia desea aportar la documentacion relativa a la
titulacién exigida y el anexo de méritos. Asimismo,
manifestar que el Titulo ha sido anteriormente entregado
en el propio Cabildo de Gran Canaria.

Solicita

ser admitida la presente solicitud e incluido en la lista de
reserva correspondiente.

aclare o complemente a la enviada en el plazo establecido
para ello, segun lo indicado en la base cuarta, la cual cita
textualmente que:

“Concluidas las pruebas, se publicara en la sede electrdnica
del CIEGC, la relacién de aspirantes que las hayan superado,
con las calificaciones obtenidas, requiriéndoseles para que
presenten en la sede electrénica del CIEGC, mediante
instancia, el Modelo de curriculum vitae del Anexo Il junto a
las fotocopias de la titulacidon exigida para participar en la
convocatoria (o certificacion académica que acredite tener
cursados y aprobados los estudios completos) y de la
documentacion acreditativa de los méritos que declare, en el
plazo de cinco dias habiles, a contar desde el siguiente a la
publicacion, en la sede electrénica del CIEGC, del anuncio
compresivo de la relacién de aspirantes.”

N2 de registro 2024-E-RE-746

Alegacion

Respuesta

Expone

Habiendo recibido notificacidon en el dia de ayer (29/02/24)
del Listado provisional de puntuaciones de méritos de
los/as candidatos/as que cumplen con los requisitos
especificos de acceso acorde a lo indicado en la base
segunda de las bases especificas del proceso selectivo para
la generacion bolsa de empleo publico temporal de Técnico
Superior Licenciado en Derecho. Tras revisar la puntuacién
de méritos realizada,

Solicita

Adjunto en tiempo y forma Certificado de contenido, como
complemento del titulo aportado anteriormente en fase de
méritos: Curso de Formacion practica para el ejercicio de la
abogacia. Solicito reevaluacién de méritos.

Se estima la alegacién de la persona aspirante relacionada
con la puntuacién obtenida en el mérito de formacion
complementaria, en tanto aporta documentacion aclaratoria
a la presentada anteriormente para acreditar el mérito tal y
como indica la base 4.2C, esto es:

Acreditacidn: Para acreditar los cursos de formacidn se debera
aportar copia compulsada del certificado de asistencia o
diploma o, en su caso, certificado de imparticién de la
ponencia en el que figure: nimero de horas de duracidn,
programa desarrollado, fecha de celebracién y escudo, sello o
anagrama de la entidad publica que lo organiza o, en su caso,
colabora en su realizacion.

N2 de registro 2024-E-RE-747

Alegacion

Respuesta

adjunta escrito de RECLAMACION contra la valoracién de
los méritos relativos a la citada convocatoria

Solicita

Que teniendo por presentado este escrito, junto con Ia
documentacion que se acompafia, se sirva admitirlo,
acordando de conformidad con su contenido

Se estima la alegacidn relacionada con la puntuacion de la
experiencia profesional en el sector privado en servicios
prestados, con contrato laboral por cuenta ajena, en analoga
categoria profesional en tanto la documentacion aclaratoria
aportada acredita el mérito tal y como indican las bases de la
convocatoria, esto es:

Acreditacion:
Para acreditar la experiencia profesional, se debera aportar
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necesariamente los siguientes documentos:

En el Sector Privado: informe de vida laboral actualizado y
certificado de empresa o fotocopia del contrato de trabajo
en la que se especifiquen la categoria profesional vy
funciones desempefiadas.

Se estima la alegacién relacionada con la formacién
complementaria en tanto la persona aspirante aporta
documentacion aclaratoria a la presentada anteriormente
para acreditar el mérito tal y como indican las bases de la
convocatoria, esto es:

Acreditacidon: Para acreditar los cursos de formacion se debera
aportar copia compulsada del certificado de asistencia o
diploma o, en su caso, certificado de imparticién de Ia
ponencia en el que figure: numero de horas de duracion,
programa desarrollado, fecha de celebracién y escudo, sello o
anagrama de la entidad publica que lo organiza o, en su caso,
colabora en su realizacion.

N2 de registro 2024-E-RE-748

Alegacion

Respuesta

Expone

Que tras la emisidn del Acta de fecha 29 de febrero de 2024
en la que se procede a la aprobacion de la valoracion
provisional de méritos de los procesos selectivos para la
generacién de bolsas de empleo publico temporal, en
concreto los referentes a Técnico Superior Licenciado en
Derecho, presento reclamacion para subsanar error en el
lugar de presentacion de dichos méritos, pues Fueron
presentados como "Instancia general" en lugar de en el
expediente sefalado a tales efectos. Adjunto justificante de
presentaciéon de méritos en tiempo, asi como los
correspondientes méritos.

Solicita
Que sea subsanado el error y se tengan en cuenta los
méritos presentados.

Se estima la alegacion de la persona aspirante en tanto aporta
documentacion aclaratoria a la presentada anteriormente
para acreditar los méritos de experiencia profesional en el
Sector Publico en servicios prestados en la misma categoria y
grupo (Técnico Superior Licenciado en Derecho — Grupo 1) o
Subgrupo de clasificacion, Escala y Subescala andlogos de
acuerdo con lo establecido en el Anexo | del Reglamento de
listas de reserva (BOP n?2 21, de 18-02-2019) tal y como
indican las bases de la convocatoria, esto es:

Acreditacion:

Para acreditar la experiencia profesional, se debera aportar
necesariamente los siguientes documentos:

En el Sector Publico: informe de vida laboral actualizado y
certificado de servicios prestados.

Se estima la alegacién de la persona aspirante en relacién con
la formacidn complementaria en tanto aporta
documentacion aclaratoria a la presentada anteriormente
para acreditar el mérito tal y como indica la base 4.2C, esto
es:

Acreditacion: Para acreditar los cursos de formacién se
debera aportar copia compulsada del certificado de asistencia
o diploma o, en su caso, certificado de imparticion de la
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ponencia en el que figure: nimero de horas de duracidn,
programa desarrollado, fecha de celebracidn y escudo, sello
o0 anagrama de la entidad publica que lo organiza o, en su
caso, colabora en su realizacion.

Se estima la alegacién de la persona aspirante en relacidn con
los titulos de idiomas en tanto aporta documentacion
aclaratoria a la presentada anteriormente para acreditar el
mérito tal y como indica la base 4.2D, esto es:

Acreditacidon: Se debera aportar copias compulsadas de
certificaciones acreditativas en idiomas expedidas por
organismos oficiales, instituciones educativas y/o académicas
de reconocido prestigio acreditadas u homologadas para la
imparticidn y evaluacion de idiomas donde conste el nivel de
competencia alcanzado dentro del Marco Comun Europeo de
Referencia para las lenguas (MCER).

N2 de registro 2024-E-RE-760

Alegacion

Respuesta

"Expone

Que el pasado 29/02/24 se publicé en Tablén de Anuncios
de la entidad en relacién con el proceso selectivo para la
generacién de Bolsas de Empleo Publico Temporal del
Consejo Insular de la Energia en la categoria de Técnico
Superior Licenciado en Derecho (BOP n2 150 del 13/12/23)
el listado provisional de puntuaciones de méritos, asi como
acta del tribunal de 29/02/24. Que el pasado 16/02/24 (ya
gue omiti por error esa documentacién en mi instancia
presentada el 15/02/24 -n® registro: 2024-E-RE-590)
presenté instancia aportando el certificado de servicios
prestados asi como informe de vida laboral (n? registro
2024-E-RE-591) acreditando mi experiencia profesional en
la categoria tal como exigen las bases del proceso. Que en
dicho listado se me califica con 0 puntos mi experiencia
profesional. Que concluyo esta relacionado con el hecho de
que el tribunal entiende que no puede entrar a valorar los
justificantes de mi experiencia profesional al haberse
presentado habiendo acabado el plazo maximo y antes de
emitir resolucion. Que, pese a haber presentado al dia
siguiente de la finalizacién del plazo de presentacion de
méritos, el Tribunal Supremo ha entendido en reiteradas
ocasiones que es subsanable la omisién siempre que se
presente la documentacion antes de recaer la resolucion
pertinente y que es precisamente lo que ocurre en este
caso. Que adjunto sentencia del Tribunal Supremo
acreditativa de mi argumentacion.

Solicita

Se estima la alegacion relacionada con la experiencia
profesional en el Sector Publico en servicios prestados en la
misma categoria y grupo (Técnico Superior Licenciado en
Derecho — Grupo |) o Subgrupo de clasificacion, Escala y
Subescala analogos de acuerdo con lo establecido en el Anexo
| del Reglamento de listas de reserva (BOP n2 21, de 18-02-
2019) en tanto la persona aspirante aporta documentacion
aclaratoria a la presentada anteriormente que acredita tal
mérito, esto es:

Acreditacion:

Para acreditar la experiencia profesional, se debera aportar
necesariamente los siguientes documentos:

En el Sector Publico: informe de vida laboral actualizado y
certificado de servicios prestados.
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Que el tribunal tenga a bien aceptar la documentacién que
presenté y valore mi experiencia profesional."

N¢ de registro 2024-E-RE-776 2024-E-RE-777

Alegacion

Respuesta

QUE DE CONFORMIDAD CON EL PLAZO DE 5 DIAS
CONCEDIDO POR EL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO
SELECTIVO PARA LA GENERACION DE UNA BOLSA DE
EMPLEO PUBLICO TEMPORAL DE LICENCIADO EN
DERECHO, ADJUNTO RESTO DE LOS DOCUMENTOS
ACREDITATIVOS DE LOS MERITOS SENALADOS EN EL
MODELO DE ANEXO Il PRESENTADO POR EL QUE SUSCRIBE
EL 11 /02/2024 CON REG NUM 2024-E-RE-438, EN EL QUE
POR ERROR INVOLUNTARIO NO SE ADJUNTARON A DICHA
INSTANCIA LAS COPIAS PDF DE LOS MERITOS PROPUESTOS
PARA SU VALORACION

No se estima la alegacion de la persona aspirante en tanto en
esta fase del proceso selectivo no se admite la aportacién de
nueva documentaciéon no aportada previamente o que no
aclare o complemente a la enviada en el plazo establecido
para ello, segin lo indicado en la base cuarta, la cual cita
textualmente que:

“Concluidas las pruebas, se publicara en la sede electrdnica
del CIEGC, la relacién de aspirantes que las hayan superado,
con las calificaciones obtenidas, requiriéndoseles para que
presenten en la sede electrénica del CIEGC, mediante
instancia, el Modelo de curriculum vitae del Anexo Il junto a
las fotocopias de la titulacidon exigida para participar en la
convocatoria (o certificacion académica que acredite tener
cursados y aprobados los estudios completos) y de la
documentacidn acreditativa de los méritos que declare, en el
plazo de cinco dias habiles, a contar desde el siguiente a la
publicacidn, en la sede electrénica del CIEGC, del anuncio
compresivo de la relacién de aspirantes.”

N2 de registro 2024-E-RE-780

Alegacion

Respuesta

Que, habiéndose publicado en el tablén de anuncios de la
sede electrdnica del CIEGC, con fecha 29 de febrero de
2024, listado provisional de puntuaciones de méritos en el
marco del proceso selectivo para para la generacion bolsa
de empleo publico temporal de Técnico Superior Licenciado
en Derecho, y figurando en el Anexo de candidatos/as que
NO HAN ACREDITADO EL REQUISITO ESPECIFICO DE
ACCESO DE TITULACION ACADEMICA minima de
Licenciatura en Derecho o Grado y Master Universitario
(Nivel 3 MECES) enviando el TITULO COMPLETO (REVERSO
Y ANVERSO), acorde a lo indicado en la base segunda de las
bases especificas del proceso selectivo (ordenado por
orden descendente de puntuacion), y estando disconforme
con dicha decision, en tanto en cuanto, poseo los requisitos
indicados en las correspondientes bases especificas.
Solicita

Se estima la alegacién de la titulacidn universitaria en tanto la
persona aspirante aporta documentacién aclaratoria de la
presentada anteriormente que acredita el cumplimiento del
requisito especifico de acceso de titulacién académica
indicado en la base 2 de la convocatoria, esto es, el titulo
completo de Grado en Derecho y Master Universitario Oficial
(Nivel 3 MECES).
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Que se tenga por presentado los documentos que se
adjuntan a los efectos de acreditar los requisitos previstos
en la base segunda de las bases especificas

N¢ de registro 2024-E-RE-784 2024-E-RE-787

Alegacion Respuesta

Expone Se estima la alegacidn de la titulacidn universitaria en tanto la
Que tras presentarse el dia 13 de febrero de 2024 con | persona aspirante aporta documentacién aclaratoria de la
Cédigo SIA del Procedimiento: 2396035 la documentacion | presentada anteriormente que acredita el cumplimiento del
requerida, se procede a presentar la misma tras comprobar | requisito especifico de acceso de titulacién académica
gue se indica que no se ha presentado el Grado en Derecho | indicado en la base 2 de la convocatoria, esto es, el titulo
y el Master de Acceso a la profesion de abogado. | completo de Grado en Derecho y Mdaster Universitario Oficial
Igualmente no se tiene por puntuada la vida laboral por lo | (Nivel 3 MECES).

gue se vuelve a presentar en caso de posible error al igual

gue los titulos No se estima la alegacion relacionada con la puntuacion de la
Solicita experiencia profesional en tanto la documentacién aportada
gue se tenga por presentada toda la documentacién que se | por la persona aspirante no permite comprobar la categoria
ha vuelto a presentar profesional ni las funciones desempefiadas en los puestos

ocupados, no acreditando el mérito segun lo solicitado en las
bases, esto es:

Acreditacion:
Para acreditar la experiencia profesional, se debera aportar
necesariamente los siguientes documentos:

- En el Sector Publico: informe de vida laboral
actualizado y certificado de servicios prestados.

- En el Sector Privado: informe de vida laboral
actualizado y certificado de empresa o fotocopia del
contrato de trabajo en la que se especifiquen la
categoria profesional y funciones desempefiadas.

N2 de registro 2024-E-RE-788

Alegacion Respuesta

No se estima la alegacidn relacionada con los Masters como
1. En lo que respecta al punto 4.2.B) Titulaciones | Titulaciones Académicas de caracter oficial superiores o
académicas de caracter oficial superiores o distintas a la | distintas a la exigida en tanto con la documentacién aportada,
exigida, no se ha tenido en cuenta ninguno de los tres | no queda acreditado el mérito tal y como indican las bases de

Masters Universitarios acreditados documentalmente: la convocatoria, esto es:
eMaster en Derecho Comunitario Europeo por la
Universidad Autéonoma de Madrid; Acreditacion: La forma de acreditacién de este mérito sera

*Mdster de Estudios Especializados en Derechos Europeo | mediante fotocopia del titulo completo (reverso y anverso) o
por la Universidad Libre de Bruselas (Diplome d’Etudes | certificacion académica que acredite tener cursados vy
Spécialisées en Droit Européen, Institut Libre de Bruxelles, [ aprobados los estudios completos, o fotocopia del documento
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Université Libre de Bruxelles);

ey el Postgrado en Museografia Didactica por la
Universidad de Barcelona.

En efecto, ninguno de estos Master complementa un titulo
de Grado, ya que soy Licenciada, ni forman parte
obligatoria del ciclo formativo necesario para acceder a
este proceso selectivo. Por el contrario, son titulaciones de
caracter oficial superiores y distintas a la exigida, la
Licenciatura en Derecho, segln este mismo punto 4.2.B).
Por lo tanto, considero que este apartado deberia haberse
valorado con un punto, teniendo en cuenta que esta es la
maxima puntuacidn, de acuerdo con, al menos, uno de los
tres Masteres mencionados, cuyos titulos se vuelven a
remitir como adjuntos a este escrito.

2. En lo que respecta al punto 4.2.D) Titulos de idiomas,
quisiera hacer constar que he cursado el nivel C1 de francés
en la Escuela Oficial de Idiomas de Las Palmas y el C2 de
inglés en el mismo centro. Sin embargo, veo que la
puntuacién final es de 0,15 puntos, en lugar de los 0,40
puntos que corresponderian teniendo en cuenta los
parametros especificados en las Bases Especificas."

de solicitud del mismo (abono de derechos de expedicién del
titulo), y en los casos de titulaciones obtenidas en el
extranjero, fotocopia de la credencial que acredite su
homologacidn. La titulacion sera la oficialmente reconocida u
homologada por el Gobierno de Espafia.

Asimismo, se aclara que el Master en Derecho Comunitario
Europeo ha sido valorado como curso recibido de formacién
y perfeccionamiento y que el Postgrado en Museografia
Did4ctica no ha sido valorado en tanto su contenido no tiene
relacién directa con las funciones de la categoria convocada o
con el temario que figura en el Anexo | a las Bases, ademas de
gue esta fase del proceso selectivo no se admite la aportacion
de nueva documentacién no aportada previamente o que no
aclare o complemente a la enviada en el plazo establecido
para ello, segun lo indicado en la base cuarta, la cual cita
textualmente que:

“Concluidas las pruebas, se publicara en la sede electrdnica
del CIEGC, la relacién de aspirantes que las hayan superado,
con las calificaciones obtenidas, requiriéndoseles para que
presenten en la sede electrénica del CIEGC, mediante
instancia, el Modelo de curriculum vitae del Anexo Il junto a
las fotocopias de la titulacidon exigida para participar en la
convocatoria (o certificacion académica que acredite tener
cursados y aprobados los estudios completos) y de la
documentacion acreditativa de los méritos que declare, en el
plazo de cinco dias habiles, a contar desde el siguiente a la
publicacidn, en la sede electrénica del CIEGC, del anuncio
compresivo de la relacién de aspirantes.”

Se estima la alegacidon relacionada con la puntuacion
obtenida en el mérito de idiomas en tanto la persona
aspirante aporta documentacion aclaratoria de la presentada
anteriormente que acredita tal mérito, alcanzando asi la
puntuacion mdaxima establecida en las bases de |Ia
convocatoria, esto es, 0,25 puntos.

Ademas, se aclara que, tras revision de oficio de la
documentacion aportada por la aspirante, hemos detectado
un error en la puntuacion provisional otorgada a la misma en
relacién al mérito de experiencia profesional. En este caso, la
persona aspirante no acredita poseer la experiencia
requerida en las bases, esto es:

En el Sector Publico, servicios prestados en la misma
categoria y grupo (Técnico Superior Licenciado en Derecho —
Grupo 1) o Subgrupo de clasificaciéon, Escala y Subescala
andlogos de acuerdo con lo establecido en el Anexo | del
Reglamento de listas de reserva (BOP n2 21, de 18-02-2019).
La candidata aporta vida laboral y un certificado en el que se
indica que ocupd un puesto como personal eventual
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asimilado a un funcionario del grupo A para ocupar el puesto
de trabajo n2 37.666 denominado “Técnico de apoyo Areas
Sectoriales” adscrito a la Direccién General de Cooperacion
con el Estado y Asuntos Europeos.

Tal y como indican las bases de la convocatoria, la experiencia
profesional a valorar como mérito en el sector publico debe
ser en servicios prestados en la misma categoria y grupo
(Técnico Superior Licenciado en Derecho — Grupo ) o
Subgrupo de clasificacién, Escala y Subescala andlogos de
acuerdo con lo establecido en el Anexo | del Reglamento de
listas de reserva (BOP n? 21, de 18-02-2019) que el puesto
ofertado. En este caso el puesto ocupado como “Técnico de
apoyo Areas Sectoriales”, si bien puede pertenecer al mismo
grupo que el solicitado, no es de la misma categoria, o sea, de
Técnico Superior Licenciado en Derecho, tal y como se
especifica en el parrafo anterior y segln lo establecido en el
Anexo | del Reglamento de listas de reserva del Cabildo de
Gran Canaria (BOP n? 21, de 18-02-2019).

N2 de registro 2024-E-RE-793

Alegacion

Respuesta

"Expone
Rectificar los méritos para la bolsa de empleo publico
temporal de Técnico Superior Licenciado en Derecho.

Solicita

Entrega del Modelo de curriculum vitae del Anexo Il junto
a las fotocopias de la titulacidn exigida para participar en la
convocatoria y de la documentacion acreditativa de los
méritos que declare para su valoracién"

Se estima la alegacién de la titulacidn universitaria en tanto la
persona aspirante aporta documentacion aclaratoria de la
presentada anteriormente que acredita el cumplimiento del
requisito especifico de acceso de titulacién académica
indicado en la base 2 de la convocatoria, esto es, el titulo
completo de Grado en Derecho y Master Universitario Oficial
(Nivel 3 MECES).

N2 de registro 2024-E-RE-806

Alegacion

Respuesta

"Expone

Habiendo sido informado de las listas provisionales en el
proceso selectivo de licenciado/graduado en Derecho vy
estando excluido por no aportar documentacién

Solicita

Aportar documentacién acreditativa de los méritos y del
titulo universitario requerido para acceder a la
convocatoria y procedimiento de seleccién."

No se estima la alegacion de la persona aspirante en tanto en
esta fase del proceso selectivo no se admite la aportacién de
nueva documentaciéon no aportada previamente o que no
aclare o complemente a la enviada en el plazo establecido
para ello, segun lo indicado en la base cuarta, la cual cita
textualmente que:

“Concluidas las pruebas, se publicara en la sede electrdnica
del CIEGC, la relacién de aspirantes que las hayan superado,
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con las calificaciones obtenidas, requiriéndoseles para que
presenten en la sede electrénica del CIEGC, mediante
instancia, el Modelo de curriculum vitae del Anexo Il junto a
las fotocopias de la titulacidon exigida para participar en la
convocatoria (o certificacion académica que acredite tener
cursados y aprobados los estudios completos) y de la
documentacion acreditativa de los méritos que declare, en el
plazo de cinco dias habiles, a contar desde el siguiente a la
publicacion, en la sede electrénica del CIEGC, del anuncio
compresivo de la relacidn de aspirantes.”

N¢ de registro 2024-E-RE-786 2024-E-RE-820

Alegacion

Respuesta

Aporto copia del anverso y reverso del Titulo de Licenciado
en Derecho. SOLICITA QUE SE ADJUNTE A SU EXPEDIENTE Y
ENVIA ESCRITO ALEGACIONES: Pues bien, excluir a los
candidatos que han aprobado la fase de oposicién, por
defectos en la documentacién que acredita los méritos
alegados, sin habilitar un plazo de 10 dias para corregir los
defectos advertidos, conculca frontalmente la legalidad
vigente. Concretamente se vulnera lo dispuesto en el
articulo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Se estima la alegacién de la titulacidn universitaria en tanto la
persona aspirante aporta documentacién aclaratoria de la
presentada anteriormente que acredita el cumplimiento del
requisito especifico de acceso de titulacién académica
indicado en la base 2 de la convocatoria, esto es, el titulo
completo de Licenciatura en Derecho (Nivel 3 MECES).

N2 de registro 2024-E-RE-822

Alegacion

Respuesta

Expone
Que se aporta documentacion adicional al expediente
199/2023, en el plazo concedido al efecto.

Solicita
Que se tenga por aportada la documentacidn adicional al
expediente de referencia.

Se estima la alegacidn relacionada con la puntuacion de la
experiencia profesional en el sector privado en servicios
prestados, con contrato laboral por cuenta ajena, en analoga
categoria profesional en tanto la documentacién aclaratoria
aportada acredita el mérito tal y como indican las bases de la
convocatoria, esto es:

Acreditacion:
Para acreditar la experiencia profesional, se debera aportar
necesariamente los siguientes documentos:

En el Sector Privado: informe de vida laboral actualizado y
certificado de empresa o fotocopia del contrato de trabajo
en la que se especifiquen la categoria profesional y
funciones desempefiadas.

Se estima la alegacidn de la persona aspirante en relacidn con

-
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la formacién complementaria en tanto aporta
documentacion aclaratoria a la presentada anteriormente
para acreditar el mérito tal y como indica la base 4.2C, esto
es:

Acreditacidn: Para acreditar los cursos de formacién se
debera aportar copia compulsada del certificado de asistencia
o diploma o, en su caso, certificado de imparticion de la
ponencia en el que figure: nimero de horas de duracidn,
programa desarrollado, fecha de celebracién y escudo, sello
0 anagrama de la entidad publica que lo organiza o, en su
caso, colabora en su realizacién.

N2 de registro 2024-E-RE-823

Alegacion

Respuesta

"PRIMERO.- Que con fecha 29 de marzo de 2024 se publica
el listado provisional de méritos para el proceso selectivo
para generar lista de reserva de técnico superior en
derecho. SEGUNDO- Que no se ha tenido en cuenta la
aportacién del titulo como requisito especifico de grado en
derecho por presentarse solo el anverso del titulo.
TERCERO.- Que no se han tenido en cuenta ninguno de los
méritos presentados en cuanto a experiencia laboral ni
cursos.

Solicita

Se tenga por presentado en tiempo y forma la subsanacion
de la aportacién de los titulos (anverso y reverso) que se
adjunta, asi como del resto de méritos presentados en el
momento procedimental oportuno, que obra en manos de
la administracidon y se vuelven a adjuntar a la presente
instancia. Asimismo, en consecuencia, que se incluya a la
solicitante en la lista de admitidos de la citada lista de
reserva para Tecnico Superior en Derecho."

Se estima la alegacién de la titulacidn universitaria en tanto la
persona aspirante aporta documentacién aclaratoria de la
presentada anteriormente que acredita el cumplimiento del
requisito especifico de acceso de titulacion académica
indicado en la base 2 de la convocatoria, esto es, el titulo
completo de Grado en Derecho y Master Universitario Oficial
(Nivel 3 MECES).

No se estima la alegacion relacionada con la puntuacion de la
experiencia profesional en tanto la documentacidn aportada
por la persona aspirante no acredita las funciones
desempeiiadas en los puestos ocupados ni las categorias
profesionales, no acreditando el mérito segun lo solicitado en
las bases de la convocatoria, esto es:

Acreditacion:
Para acreditar la experiencia profesional, se debera aportar
necesariamente los siguientes documentos:

En el Sector Publico: informe de vida laboral actualizado y
certificado de servicios prestados.

En el Sector Privado: informe de vida laboral actualizado y
certificado de empresa o fotocopia del contrato de trabajo en
la que se especifiquen la categoria profesional y funciones
desempeiiadas

N2 de registro 2024-E-RE-825

Alegacion

Respuesta

"Expone
RECLAMACION CONTRA LA PUNTUACION DE LOS MERITOS

No se estima la alegacion relacionada con la experiencia
profesional en el Sector Publico, esto es, en servicios
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APROBADOS EN LA LISTA PROVISIONAL DE LA CATEGORIA
TECNICO SUPERIOR LICENCIADO EN DERECHO PUBLICADA
EL 29 DE FEBRERO DE 2024

Solicita

REVISION DE LOS MERITOS APORTADOS Y ACREDITADOS
DOCUMENTALMENTE"

prestados en la misma categoria y grupo (Técnico Superior
Licenciado Econdmicas/Admoén. y Direccion de empresas -
Grupo |) o Subgrupo de clasificaciéon, Escala y Subescala
andlogos de acuerdo con lo establecido en el Anexo | del
Reglamento de listas de reserva (BOP n2 21, de 18-02-2019),
y en el sector privado, esto es, en servicios prestados, con
contrato laboral por cuenta ajena, en andloga categoria
profesional, en tanto la documentacién aportada por la
persona aspirante no permite comprobar el extremo de Ia
categoria profesional ni las funciones desempefiadas en los
puestos ocupados, no acreditando asi el mérito segun lo
indicado en la base 4.2A, esto es:

Acreditacion:

Para acreditar la experiencia profesional, se debera aportar
necesariamente los siguientes documentos:

En el Sector Publico: informe de vida laboral actualizado y
certificado de servicios prestados.

En el Sector Privado: informe de vida laboral actualizado y
certificado de empresa o fotocopia del contrato de trabajo en
la que se especifiquen la categoria profesional y funciones
desempeiiadas.

N¢ de registro 2024-E-RE-827 2024-E-RE-850

Alegacidn

Respuesta

SOLICITA REVISION DE LA PUNTUACION DE MERITOS
Expone:

Que con fecha 5 de marzo de 2024 presenté alegaciones a
la valoracion de méritos publicada el pasado 29 de febrero
de 2023 en relacién a proceso selectivo para generacion de
bosa de empleo publico temporal de TECNICO SUPERIOR
LICENCIADO EN DERECHO del consejo Insular de Energia de
Gran Canaria, cuyas bases especificas se publican en el BOP
no 150 de fecha 13 de diciembre de 2023. Que mediante la
presente instancia se adjunta, en tiempo y forma, la
siguiente documentacion complementaria: Doc 11 como
complemento al Doc 10 presentado, consistente en el

Se estima la alegacion relacionada con la experiencia
profesional en el Sector Publico en servicios prestados en la
misma categoria y grupo (Técnico Superior Licenciado en
Derecho — Grupo 1) o Subgrupo de clasificacién, Escala y
Subescala analogos de acuerdo con lo establecido en el Anexo
| del Reglamento de listas de reserva (BOP n2 21, de 18-02-
2019) en tanto la persona aspirante aporta documentacion
aclaratoria a la presentada anteriormente que acredita tal
mérito, esto es:

Acreditacion:
Para acreditar la experiencia profesional, se debera aportar
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PROGRAMA DEL CURSO DE LA GESTION DE LOS SERVICIOS
PUBLICOS POR LA SOCIEDAD PUBLICA MUNICIPAL, en el se
detalla el contendido del curso. Doc 12 relativo al
CERTIFICADO DE PRESTACION DE SERVICIOS DE ------
Solicita:

Que se tenga por aportada la documentacion
complementaria y se una al escrito de alegaciones
presentado el 5 de marzo de 2024, los efectos de que se
compute los méritos correspondientes tanto la experiencia
profesional como a la formacion, y ello de conformidad con
la documentacidn aportada.

necesariamente los siguientes documentos:
En el Sector Publico: informe de vida laboral actualizado y
certificado de servicios prestados.

Se estima la alegacién de la persona aspirante en relacién con
la formacién complementaria en tanto aporta
documentacion aclaratoria a la presentada anteriormente
para acreditar el mérito tal y como indica la base 4.2C, esto
es:

Acreditacidon: Para acreditar los cursos de formacién se
deberd aportar copia compulsada del certificado de asistencia
o diploma o, en su caso, certificado de imparticiéon de Ia
ponencia en el que figure: nimero de horas de duracion,
programa desarrollado, fecha de celebracién y escudo, sello
0 anagrama de la entidad publica que lo organiza o, en su
caso, colabora en su realizacidn.

N2 de registro 2024-E-RE-831

Alegacion

Respuesta

"Con respecto al proceso selectivo para la generacion de la
bolsa de empleo publico temporal de la de Técnico Superior
Licenciado en Derecho, en el acta de fecha de 29/02/24
aparezco en el Listado provisional de puntuaciones de
méritos que no han acreditado el requisito especifico de
acceso, mientras que en la documentacién presentada
aporto tanto el titulo de grado en Derecho como el master
universitario denominado MBA in Sports Management, que
se trata de un master en gestién deportiva de 1.500 horas
=60 ECTS (dejo enlace a la pagina web donde aparece toda
la informacién del master:https://unisport.es/mba-sports-
management/), por lo que cumplo con los requisitos
especificos de acceso para la generacién de la bolsa de
empleo publico temporal.

Solicita

Que se acepte el titulo de master universitario presentado
(MBA in Sports Management) ya que se trata de un master
universitario

gue cumple con los requisitos especificos de acceso de la
convocatoria para la generacion de la bolsa de empleo
publico temporal

de la de Técnico Superior Licenciado en Derecho."

No se estima la alegacion en tanto la persona aspirante ha
acreditado la posesion del Grado en Derecho (nivel 2 MECES)
y master universitario no oficial, MBA in Sports Management,
no acreditando la titulacién requerida como requisito
especifico de acceso segun la base 2, esto es:

“Licenciatura en Derecho o Grado y Mdster Universitario
habilitante (Nivel 3 MECES)”.

N2 de registro 2024-E-RE-846

Alegacion

Respuesta
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Expone:

que tras la publicacién en fecha 29 de febrero de la lista
provisional de méritos relativa a la convocatoria para la
generacién de la

bolsa de empleo temporal en Licenciado en Derecho
Solicita:

se tengan en cuenta los documentos relativos a la
experiencia profesional e idiomas como méritos que fueron
presentados en fecha

14 de febrero de 2024 con numero de registro 2024-E-RE-
555 y no puntuaron como tales

No se estima la alegacion relacionada con la experiencia
profesional en el Sector Publico, esto es, en servicios
prestados en la misma categoria y grupo (Técnico Superior
Licenciado Econdmicas/Admoén. y Direccion de empresas -
Grupo 1) o Subgrupo de clasificacion, Escala y Subescala
andlogos de acuerdo con lo establecido en el Anexo | del
Reglamento de listas de reserva (BOP n2 21, de 18-02-2019),
en tanto la documentacion aportada por la persona aspirante
no permite comprobar el puesto ocupado ni la categoria
profesional con la que fue contratada, no acreditando el
mérito segun lo indicado en la base 4.2A, esto es:

Acreditacion:

Para acreditar la experiencia profesional, se debera aportar
necesariamente los siguientes documentos:

En el Sector Publico: informe de vida laboral actualizado y
certificado de servicios prestados.

No se estima la solicitud de valoracion como mérito del
idioma aportado (nivel bl de inglés) porque segun las bases
de la convocatoria, los niveles de inglés a valorar son:

Inglés Nivel C2
Inglés Nivel C1
Inglés Nivel B2

N2 de registro 2024-E-RE-848

Alegacion

Respuesta

Expone:

Con fecha de 29 de febrero de 2024 se publica el Acta
Tribunal Calificador de los procesos selectivos para la
generacién de Bolsas de Empleo Publico Temporal del
Consejo Insular de la Energia que en el Anexo lll hace
constar Listado provisional de puntuaciones de méritos de
los/as candidatos/as que cumplen con los requisitos
especificos de acceso.

Solicita:

Que se tengan en cuentan los méritos presentados con
fechal14/02/2024 y nimero de registro 2024-E-RE-556. Ya
gue no se tuvo en cuenta el Master de acceso a la Abogacia
en el apartado Tit. Académica oficial distinta a exigida, el
certificado de idiomas en el apartado Idiomas y la
experiencia profesional en el apartado Exp. profesional.
Para lo que vuelvo a adjuntar la documentacién citada.

No se estima la alegacidn en tanto la persona aspirante
acredita el cumplimiento del requisito de acceso especifico de
titulacién indicado en la base 2, mediante la aportacién del
Grado en Derecho y el Master Universitario Oficial (Nivel 3
MECES). Por ello, si el Master se ha valorado como requisito
de acceso, no se puede valorar también como mérito, tal y
como se indica en la base 4.2:

“Se valorara el estar en posesion de titulaciones académicas
de caracter oficial distintas a la exigida para participar en la
convocatoria.”

No se estima la alegacion relacionada con la experiencia
profesional en el Sector Publico, esto es, en servicios
prestados en la misma categoria y grupo (Técnico Superior
Licenciado Econdémicas/Admoén. y Direccidon de empresas -
Grupo 1) o Subgrupo de clasificacion, Escala y Subescala
andlogos de acuerdo con lo establecido en el Anexo | del
Reglamento de listas de reserva (BOP n? 21, de 18-02-2019),
y en el Sector Privado, esto es, en servicios prestados, con
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contrato laboral por cuenta ajena, en andloga categoria
profesional, en tanto la documentacién aportada por la
persona aspirante no permite comprobar la categoria
profesional, los puestos ocupados ni las funciones
desempefiadas en los mismos, no acreditando el mérito
segln lo indicado en la base 4.2A, esto es:

Acreditacion:

Para acreditar la experiencia profesional, se debera aportar
necesariamente los siguientes documentos:

En el Sector Publico: informe de vida laboral actualizado y
certificado de servicios prestados.

En el Sector Privado: informe de vida laboral actualizado y
certificado de empresa o fotocopia del contrato de trabajo en
la que se especifiquen la categoria profesional y funciones
desempefiadas.

No se estima la solicitud de valoracion como mérito del
idioma aportado (nivel b1 de italiano) porque segun las bases
de la convocatoria, los idiomas a valorar son:

Inglés
Francés
Portugués
N2 de registro 2024-E-RE-849
Alegacion Respuesta
Expone: Se estima la alegacion relacionada con la experiencia

Que, con fecha 29 de febrero de 2024, he recibido el Acta
del Tribunal Calificador del Consejo Insular de la Energia de
Gran Canaria donde se aprobd la valoracién provisional de
méritos del proceso selectivo para la generacidn de bolsa
de empleo publico temporal de la categoria de Técnico
Licenciado en Derecho como participante del mismo,
procedo a través de esta Instancia General a subsanar los
defectos de la solicitud que presenté con fecha 13 de
febrero de 2024, asi como presentar reclamacién sobre la
baremacidn provisional por no estar conforme.

Solicita:

PRIMERO.- Que se tenga por presentado este escrito con
los documentos que se acompaiian.

SEGUNDO.- Que se tenga por subsanada la solicitud de
fecha 13 de febrero de 2024, en lo relacionado con la
Experiencia Profesional.

profesional en el Sector Publico en servicios prestados en la
misma categoria y grupo (Técnico Superior Licenciado en
Derecho — Grupo |) o Subgrupo de clasificacion, Escala y
Subescala analogos de acuerdo con lo establecido en el Anexo
| del Reglamento de listas de reserva (BOP n2 21, de 18-02-
2019) en tanto la persona aspirante aporta documentacion
aclaratoria a la presentada anteriormente que acredita tal
mérito, esto es:

Acreditacion:

Para acreditar la experiencia profesional, se debera aportar
necesariamente los siguientes documentos:

En el Sector Publico: informe de vida laboral actualizado y
certificado de servicios prestados.

Se estima la solicitud de afiadir la valoracién del curso de 30
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TERCERO.- Y que se tengan en cuenta los Cursos arriba
reclamados y se baremen su respectiva puntuacion, tal y
como se establece en la Base Especifica CUARTA, apartado
4.2. FASE DE MERITOS, subapartado C del proceso selectivo
para la generacién de bolsa de empleo publico temporal de
Técnico Superior Licenciado en Derecho del Consejo Insular
de la Energia de Gran Canaria.

ADJUNTO: Instancia General en Formato PDF de forma mas
detallada.

horas de duracidon denominado “Legislacion laboral bésica”,
en tanto la persona aspirante aporta documentacion
aclaratoria a la presentada anteriormente que acredita tal
mérito.

No se estima la solicitud de modificacidon de puntuacion de la
formacidn complementaria en tanto la documentacién
aportada no se corresponde con cursos de formacion y
perfeccionamiento  debidamente  acreditados, cuyo
contenido tenga relacién directa con las funciones de la
categoria convocado o con el temario que figura en el Anexo
| a las Bases, tal y como se indica en las bases de la
convocatoria.

Asimismo, en la documentacion aportada por la persona
aspirante, hay cursos que no se acreditan tal y como indican
las bases de la convocatoria, esto es:

“Para acreditar los cursos de formacién se deberd aportar
copia compulsada del certificado de asistencia o diploma o,
en su caso, certificado de imparticidon de la ponencia en el que
figure: nimero de horas de duracidn, programa desarrollado,
fecha de celebracidn y escudo, sello o anagrama de la entidad
publica que lo organiza o, en su caso, colabora en su
realizacion.”

N2 de registro 2024-E-RE-851

Alegacidn

Respuesta

Expone:

Que en el Acta de 29 de febrero de 2024 del Tribunal
Calificador del citado proceso selectivo, no se ha otorgado
a esta candidata puntuacion alguna en concepto de méritos
profesionales, considerando esta candidata que debe serle
computados tales méritos que se fundamentan y acreditan
con informe de vida laboral (se acompafa como
documento Dos), contrato de trabajo (se acompafia como
documento Tres) y CERTIFICADO DE FUNCIONES (se
acompafia como documento Cuatro), sustentados en la
base cuarta punto dos de las bases especificas de este
proceso selectivo.

Solicita:

Se solicita la revision del Acta del Tribunal Calificador del
Consejo Insular de la Energia de Gran Canaria de 29 de
febrero de 2024, en concreto, el anexo nUum. tres en
relacién con el punto dos, (puntuacién obtenida por esta
aspirante), en virtud del cual, se procede a la aprobacion de
la valoracion provisional de méritos de los aspirantes que
han superado la fase de oposicion en los procesos

No se estima la alegacion relacionada con la experiencia
profesional en el Sector Privado, esto es, en servicios
prestados, con contrato laboral por cuenta ajena, en analoga
categoria profesional, en tanto la documentacién aportada
por la persona aspirante no acredita que las funciones
desempefiadas sean analogas a las del puesto ofertado no
acreditando el mérito segun lo indicado en la base 4.2A, esto
es:

Acreditacion: Para acreditar la experiencia profesional, se
debera aportar necesariamente los siguientes documentos:

En el Sector Privado: informe de vida laboral actualizado y
certificado de empresa o fotocopia del contrato de trabajo en
la que se especifiquen la categoria profesional y funciones
desempeiiadas.
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selectivos para la generacidn de bolsas de empleo publico
temporal de la categoria de Técnico Superior Licenciado/a,
conforme a las ALEGACIONES que se contienen en el
documento que se acompaia a esta solicitud como
documento nimero Uno, al objeto de que se computen,
con la mdxima puntuacién, los méritos profesionales
acreditados.

N2 de registro 2024-E-RE-853

Alegacion

Respuesta

Expone:

A MEDIO DE LA PRESENTE SE SOLICITA SEAN REVISADOS
NUEVAMENTE LOS DOCUMENTOS APORTADOS PARA LA
VALORACION DE MERITOS, RELATIVOS A LOS CURSOS
RECIBIDOS, EN EL PROCESO SELECTIVO PARA LA
GENERACION DE BOLSA DE EMPLEO DE TECNICO SUPERIOR
LICENCIADO EN DERECHO DEL CONSEJO INSULAR DE
ENERGIA DEL CABILDO DE GRAN CANARIA; TODA VEZ QUE
SE HA PUNTUADO AQUEL CRITERIO CON 0,20 PUNTOS,
ENTENDIENDOSE, POR ESTA PARTE, QUE HABRIA DE
HABERSE OBTENIDO LA MAXIMA PUNTUACION DE 0,50
PUNTOS A TENOR DE LOS CERTIFICADOS ACREDITATIVOS,
DE LOS CURSOS RECIBIDOS, PRESENTADOS, QUE VERIFICAN
LA PUNTUACION MAXIMA PRETENDIDA.

Solicita:

SE PROCEDA CONFORME A LO EXPUESTO.

Se estima la solicitud de revisar la documentacion
acreditativa de la formacién complementaria aportada por la
persona aspirante y se informa que los cursos que han sido
valorados han sido aquellos que cumplen con lo solicitado en
las bases, esto es:

“Se valoraran los cursos de formacion y perfeccionamiento
debidamente acreditados, cuyo contenido tenga relacion
directa con las funciones de la categoria convocado o con el
temario que figura en el Anexo | a las Bases”

Acreditacidn: Para acreditar los cursos de formacion se debera
aportar copia compulsada del certificado de asistencia o
diploma o, en su caso, certificado de imparticién de la
ponencia en el que figure: nimero de horas de duracion,
programa desarrollado, fecha de celebracién y escudo, sello o
anagrama de la entidad publica que lo organiza o, en su caso,
colabora en su realizacién. Sélo se valorardn los cursos
recibidos e impartidos por una sola vez.

N2 de registro 2024-E-RE-854

Alegacion

Respuesta

Expone:

Que por medio del presente escrito vengo a presentar
reclamacién al listado provisional de puntuaciones de
méritos del proceso selectivo para la generacidn de bolsa
de empleo publico temporal de Técnico Superior Licenciado
en derecho publicado en fecha 29/02/2024, no estando de
acuerdo con la puntuacidon que me han asignado

Solicita:

Solicito se tenga por aportado el escrito con las alegaciones
oportunas

No se estima la alegacion relacionada con la experiencia
profesional en el Sector Publico, esto es, en servicios
prestados en la misma categoria y grupo (Técnico Superior
Licenciado Econdmicas/Admén. y Direccion de empresas -
Grupo 1) o Subgrupo de clasificacidén, Escala y Subescala
andlogos de acuerdo con lo establecido en el Anexo | del
Reglamento de listas de reserva (BOP n? 21, de 18-02-2019),
y en el Sector Privado, esto es, en servicios prestados, con
contrato laboral por cuenta ajena, en andloga categoria
profesional, en tanto la documentacién aportada por la
persona aspirante no permite la comprobacion de las
funciones desempefiadas en los puestos de trabajo ni la
categoria profesional con la que fue contratada, no
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acreditando el mérito segun lo indicado en la base 4.2A, esto
es:

Acreditacion:

Para acreditar la experiencia profesional, se debera aportar
necesariamente los siguientes documentos:

En el Sector Publico: informe de vida laboral actualizado y
certificado de servicios prestados.

En el Sector Privado: informe de vida laboral actualizado y
certificado de empresa o fotocopia del contrato de trabajo en
la que se especifiquen la categoria profesional y funciones
desempefiadas.

No se estima la alegacion relacionada con la formacion
complementaria en tanto la persona aspirante no acredita el
mérito tal y como indican las bases de la convocatoria, esto
es:

Acreditacidon: Para acreditar los cursos de formacidon se
deberd aportar copia compulsada del certificado de asistencia
o diploma o, en su caso, certificado de imparticidon de la
ponencia en el que figure: nimero de horas de duracion,
programa desarrollado, fecha de celebracién y escudo, sello
0 anagrama de la entidad publica que lo organiza o, en su
caso, colabora en su realizacion.

N2 de registro 2024-E-RE-859

Alegacion

Respuesta

Expone:

Tras la fase de méritos del presente procedimiento, me
requieren para que subsane mi documentacion
acreditativa del titulo. Es por ello, que esta parte, en tiempo
y forma, viene a aportar el titulo del grado en derecho y el
titulo del master acceso a la abogacia.

Solicita:

Se tenga por cumplimentado correctamente todo el
procedimiento y se tengan por aportados los meritados
documentos.

Se estima la alegacidn de la titulacidn universitaria en tanto la
persona aspirante aporta documentacién aclaratoria de la
presentada anteriormente que acredita el cumplimiento del
requisito especifico de acceso de titulacién académica
indicado en la base 2 de la convocatoria, esto es, el titulo
completo de Grado en Derecho y Master Universitario Oficial
(Nivel 3 MECES).

N2 de registro 2024-E-RE-864

Alegacion

Respuesta

Expone:
Subsanacién aportacién de documentacién acreditativa de

No se estima la alegacion de la persona aspirante en tanto en
esta fase del proceso selectivo no se admite la aportacién de
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titulacién de grado en derecho y master de acceso a la
abogacia

Solicita:

Que se tenga por subsanado el tramite de aportacién de
documentos para entrar en la bolsa de Técnico Licenciado
en Derecho

nueva documentaciéon no aportada previamente o que no
aclare o complemente a la enviada en el plazo establecido
para ello, segun lo indicado en la base cuarta, la cual cita
textualmente que:

“Concluidas las pruebas, se publicara en la sede electrdnica
del CIEGC, la relacién de aspirantes que las hayan superado,
con las calificaciones obtenidas, requiriéndoseles para que
presenten en la sede electrénica del CIEGC, mediante
instancia, el Modelo de curriculum vitae del Anexo lll junto a
las fotocopias de la titulacidon exigida para participar en la
convocatoria (o certificacion académica que acredite tener
cursados y aprobados los estudios completos) y de la
documentacion acreditativa de los méritos que declare, en el
plazo de cinco dias habiles, a contar desde el siguiente a la
publicacion, en la sede electrénica del CIEGC, del anuncio
compresivo de la relacién de aspirantes.”

N2 de registro 2024-E-RE-872

Alegacion

Respuesta

Expone:

Presentacién de la documental comentada via telefénica
para la convocatoria de examen, dentro de la categoria
licenciado en derecho

Solicita:

Se tengan por admitidos

No se estima la solicitud en tanto el registro N2 2024-E-RE-
872 de fecha 08/03/2024 y hora de entrada 07:20 se
encuentra fuera del plazo establecido para presentar
alegaciones, el cual finalizé a las 23:59h del 7/3/2024

No obstante, en este caso el puesto ocupado como profesor
asociado, si bien puede pertenecer al mismo grupo que el
solicitado, no es de la misma categoria, o sea, de Técnico
Superior Licenciado en Derecho, tal y como se especifica en el
parrafo anterior y segun lo establecido en el Anexo | del
Reglamento de listas de reserva del Cabildo de Gran Canaria
(BOP n221, de 18-02-2019) no acreditando el mérito segun lo
indicado en la base 4.2A.
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Alegaciones en relacién con la valoracion de meritos en el proceso selectivo para la generacion de una

bolsa de empleo publico temporal de la categoria de Ingeniero/a Industrial

N2 de registro 2024-E-RE-718, 2024-E-RE-778

Alegacion

Respuesta

Expone

SE PRESENTAN JUSTIFICANTES DE LA EXPERIENCIA
PROFESIONAL PARA MERITOS DEL PUESTO DE INGENIERO
INDUSTRIAL

Solicita
SEAN VALORADOS

No se estima la alegacion relacionada con la experiencia
profesional en tanto la experiencia en el Sector Privado en
servicios prestados, con contrato laboral por cuenta ajena,
en andloga categoria profesional, no queda acreditada tal y
como indica la base cuarta, esto es:

En el Sector Privado: informe de vida laboral actualizado y
certificado de empresa o fotocopia del contrato de trabajo en
la que se especifiquen la categoria profesional y funciones
desempeiiadas.

N2 de registro 2024-E-RE-720

Alegacidn

Respuesta

Solicita
Que se tenga en cuenta estos documentos para la lista,
anexo lll y titulaciones.

No se admite la alegacidn en tanto la persona aspirante no
superd la fase anterior (fase de oposicion) del proceso
selectivo.

N2 de registro 2024-E-RE-724, 2024-E-RE-728, 2024-E-RE-811

Alegacion

Respuesta

Expone que tras la comunicacion del dia 29 de Febrero del
2024 Listado provisional de puntuaciones de méritos de
los/as candidatos/as que cumplen con los requisitos
especificos de acceso acorde a lo indicado en la base
segunda de las bases especificas del proceso selectivo para
la generacién bolsa de empleo publico temporal de
Ingeniero/ Industrial y aparecer en el listado de los/as
candidatos/as que NO HAN ACREDITADO EL REQUISITO
ESPECIFICO DE ACCESO DE TITULACION ACADEMICA
minima de Ingenieria Industrial o Grado y Master
Universitario habilitante

Solicita

Adjuntar la documentacidon a subsanar y acreditar la
titulacién minima exigida de Ingeniero Industrial

Se estima la alegacidn de la titulacidn universitaria en tanto la
persona aspirante aporta documentacién aclaratoria de la
presentada anteriormente que acredita el cumplimiento del
requisito especifico de acceso de titulacién académica
indicado en la base 2 de la convocatoria, esto es, Ingenieria
Industrial o Grado y Master Universitario habilitante para del
ejercicio de la profesién (Orden CIN/311/2009) (Nivel 3
MECES)
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N2 de registro 2024-E-RE-726

Alegacion

Respuesta

Expone

QUE HABIENDO PARTICIPADO Y SUPERADO EL EJERCICIO
DE LA FASE DE OPOSICION, DEL PROCESO SELECTIVO PARA
LA CREACION DE BOLSA DE EMPLEO PUBLICO TEMPORAL
EN LA CATEGORIA DE INGENIEROS INDUSTRIALES CON
NUMERO DE EXPEDIENTE (197/2023)

Solicita

QUE SE ADJUNTE AL CITADO EXPEDIENTE M| CURRICULUM
VITAE (MODELO ANEXO I11), JUNTO CON LAS COPIAS DE LAS
TITULACIONES Y DOCUMENTACION ACREDITATIVA DE LOS
MERITOS DECLARADOS PARA SU VALORACION.

No se estima la alegacion en tanto en esta fase del proceso no
se admite la aportacion de nueva documentacién acreditativa
de los requisitos especificos de acceso o de los méritos a
valorar.

N2 de registro 2024-E-RE-744

Alegacion

Respuesta

Expone

Habiendo sido publicado el dia 29/02/2024 el Acta con el
Listado provisional de puntuaciones de méritos de los/as
candidatos/as, para Ingeniero Industrial, se indica que NO
HAN ACREDITADO EL REQUISITO ESPECIFICO DE ACCESO DE
TITULACION ACADEMICA minima de Ingenieria Industrial o
Grado y Master Universitario habilitante (Nivel 3 MECES)
para el ejercicio de la profesion (Orden CIN/311/2009)
enviando el TITULO COMPLETO (REVERSO Y ANVERSO),
acorde a lo indicado en la base segunda de las bases
especificas del proceso selectivo para la generacién bolsa
de empleo publico temporal de Ingeniero/ Industrial. No
habiéndose adjuntado por error toda la documentacién
justificativa para la adecuada valoraciéon de los méritos
pertinentes, por medio del presente se tiene a bien aportar
la misma.

Solicita

En virtud de lo expuesto solicito que se tenga por
presentada la documentacion anteriormente indicada, y a
tal efecto sea valorada la misma a los Unicos efectos de
computar los méritos a fin de establecer la valoracidon
pertinente.

Se estima la alegacidn de la titulacidn universitaria en tanto la
persona aspirante aporta documentacién aclaratoria de la
presentada anteriormente que acredita el cumplimiento del
requisito especifico de acceso de titulacién académica
indicado en la base 2 de la convocatoria, esto es, Ingenieria
Industrial o Grado y Master Universitario habilitante para el
ejercicio de la profesion (Orden CIN/311/2009) (Nivel 3
MECES)

No se estima la alegacidn correspondiente a la experiencia
profesional en el sector privado en servicios prestados, con
contrato laboral por cuenta ajena, en andloga categoria
profesional en tanto la documentacion aportada no permite
comprobar el extremo de las funciones desempefiadas en el
puesto ocupado, no acreditando el mérito segun lo indicado
en la base 4 de la convocatoria, esto es:

En el Sector Privado: informe de vida laboral actualizado y
certificado de empresa o fotocopia del contrato de trabajo en
la que se especifiquen la categoria profesional y funciones
desempeiiadas.
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N2 de registro 2024-E-RE-750, 2024-E-RE-834

Alegacion

Respuesta

Expone

Que habiendo recibido el Listado provisional de
puntuaciones de méritos del proceso selectivo para la
generacién bolsa de empleo publico temporal de
Ingeniero/ Industrial

Solicita

Tengan a bien recibir la justificacion de mi experiencia
profesional en el ejercicio libre de la profesiéon como
Ingeniero/a Industrial — Grupo | Solicito por tanto que
procedan a la revision de las puntuaciones establecidas.

No se estima la alegacion relacionada con la experiencia
profesional en tanto la experiencia en el Sector Privado en
servicios prestados, con contrato laboral por cuenta ajena, en
analoga categoria profesional, no queda acreditada tal y
como indica la base cuarta, esto es:

En el Sector Privado: informe de vida laboral actualizado y
certificado de empresa o fotocopia del contrato de trabajo en
la que se especifiquen la categoria profesional y funciones
desempefiadas.

N2 de registro 2024-E-RE-758

Alegacion

Respuesta

Expone

Reclamacion del acta del dia 29 de febrero de 2024,
referida al Tribunal Calificador del proceso selectivo para la
generacién de Bolsa de Empleo Publico Temporal de
Ingeniero Industrial del Consejo Insular de la Energia.
Solicita

Acreditar el requisito especifico de acceso de titulacién
académica minima de Grado y Master Universitario
habilitante.

Se estima la alegacidén de la titulacién universitaria en tanto la
persona aspirante aporta documentacién aclaratoria de la
presentada anteriormente que acredita el cumplimiento del
requisito especifico de acceso de titulacién académica
indicado en la base 2 de la convocatoria, esto es, Ingenieria
Industrial o Grado y Master Universitario habilitante para del
ejercicio de la profesién (Orden CIN/311/2009) (Nivel 3
MECES).

N2 de registro 2024-E-RE-763

Alegacion

Respuesta

Expone

SE TENGA EN CONSIDERACION EN LA BAREMACION DE
MERITOS PARA LA LISTA DE EMPLEO TEMPORAL DE
INGENIERO/A INDUSTRIAL LOS 163 DIAS DE EXPERIENCIA
LABORAL COMO INGENIERA INDUSTRIAL JUSTIFICADA
MEDIANTE INFORME ELABORADO POR LA EMPRESAY VIDA
LABORAL

Solicita

SE TENGA EN CONSIDERACION EN LA BAREMACION DE
MERITOS PARA LA LISTA DE EMPLEO TEMPORAL DE
INGENIERO/A INDUSTRIAL

Se estima la alegacién en tanto la persona aspirante aporta
documentacion aclaratoria a la enviada anteriormente para
acreditar la experiencia profesional en empresa publica, esto
es en servicios prestados en la misma categoria y grupo
(Técnico Superior Licenciado Econédmicas/Admon. y Direccion
de empresas - Grupo 1) o Subgrupo de clasificacion, Escala y
Subescala analogos de acuerdo con lo establecido en el Anexo
| del Reglamento de listas de reserva (BOP n2 21, de 18-02-
2019), tal y como se solicita en las bases de la convocatoria,
esto es:

En el Sector Publico: informe de vida laboral actualizado y
certificado de servicios prestados.
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N2 de registro 2024-E-RE-767

Alegacion

Respuesta

No se ha contabilizado mi experiencia laboral en la fase de
méritos. Segun las bases especificas de la convocatoria para
la lista de Ingeniero Industrial, la experiencia laboral se
contabiliza como 0.0015 por dia cotizado en el sector
privado, y esta experiencia se acreditara con el informe de
vida laboral y certificado de empresa o fotocopia del
contrato de trabajo.

Tal y como se detalla en el modelo de curriculum del anexo
3, tengo una experiencia total de 1385 dias cotizados en el
sector privado en categoria de ingeniero industrial, por lo
que la puntuacién correspondiente deberia ser de 2
puntos.

Se estima parcialmente la alegacién en tanto |Ia
documentaciéon aportada permite la comprobaciéon de la
categoria profesional y las funciones desempefiadas en una
de las empresas de las que aporta documentacion aclaratoria
a la enviada anteriormente tal y como indican las bases de la
convocatoria, esto es:

En el Sector Privado: informe de vida laboral actualizado y
certificado de empresa o fotocopia del contrato de trabajo en
la que se especifiquen la categoria profesional y funciones
desempeiiadas.

N2 registro 2024-E-RE-779

Alegacion

Respuesta

MOTIVOS de reclamacion:

1. Por cumplimiento de requisitos y por ello estar en el
listado definitivo, incumpliendo el Tribunal lo establecido
en las bases especificas, por cuanto la fase de méritos no
es excluyente, sino calificadora.

2. Por cumplir con la titulacion minima exigida, siendo
esta de un plan anterior a la actual, y tener que calificarse
la documentacion entregada segtn lo establecido en las
bases especificas del presente proceso selectivo.

3. Por discriminacion del plan de estudio y por tanto
vulneracion de lo establecido en el articulo 14 en relacidn
con el articulo 103, ambos de la Constitucion Espafiola, e
incumplimiento de los actos propios de este Tribunal
Calificador, vulnerdndose el principio de buena fe y
legalidad que rige en el presente proceso selectivo

Con respecto al primero de los motivos de la reclamacion, el
candidato sefiala que se encontraba incluido tanto en el listado
provisional como en el definitivo, y que la fase de méritos no es
excluyente sino calificadora. En este sentido, el candidato
alega, Unicamente, lo dispuesto en las Bases Especificas del
Proceso Selectivo para la Generaciéon de Bolsa de Empleo
Pudblico Temporal de Ingeniero Industrial, omitiendo, lo
dispuesto en las Bases Generales de los Procedimientos
Selectivos para Generar Bolsas de Empleo Publico Temporal del
Consejo Insular de la Energia de Gran Canaria, que constituyen
el marco genérico para las bases especificas y las convocatorias
destinadas a generar bolsas de empleo publico temporal del
Consejo Insular de la Energia de Gran Canaria para
contrataciones laborales temporales (base primera).

La base cuarta de las citadas Bases Generales establece con
respecto a la solicitud de participacidn lo siguiente:
“Dicha solicitud se realizard obligatoriamente en un modelo
normalizado que contendrd una _declaracion responsable
(art. 69 de la Ley 39/2015) sobre la _posesion del titulo
exigido para participar en la convocatoria y el cumplimiento

del resto de requisitos, generales y especificos, exigibles en
el dia de finalizacion del plazo de presentacion de
solicitudes, y que deben mantenerse_y acreditarse en el

momento de la contratacion.”
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Asimismo, la citada base sefiala que
“Cuando esté previsto en las bases especificas un sistema
diferente al de oposicion (en este caso, concurso-oposicion),
la solicitud incluiré en el modelo normalizado un anexo de
méritos que se posean a fecha del cierre del plazo de
presentacion de instancias, mediante declaracion

responsable.
Unicamente se valorardn los méritos acreditados de esta

manera y dentro de este plazo. En caso de no acreditarse
posteriormente la declaracion responsable sobre méritos,

se deducird la reclasificacion automdtica o exclusion de la

bolsa de empleo generada por el proceso selectivo.”

En definitiva, el proceso selectivo se inicia con una fase
declarativa con objeto de agilizar los trdmites de participacion,
sin que esto suponga la exencidn de la acreditacion, tanto del
titulo como de los méritos, en una fase posterior.

Por otra parte, el dicente sefiala que habia remitido el titulo
junto con la solicitud y que esta habia sido valorada para poder
formar parte del listado de personas admitidas.

Como ya senalamos con anterioridad, en la fase de solicitud el
Tribunal no hace valoraciéon del titulo o de cualquier otro
documento que se aportara con la solicitud, sino que aprueba
la admisién de todos los candidatos que, dentro del plazo
establecido en la convocatoria, declararon en su solicitud,
poseer el titulo exigido. No obstante, la documentacién ya
aportada por los distintos candidatos en una fase previa a la de
acreditacion del titulo y méritos, fue incluida en los
expedientes de cada uno de ellos, para su valoracién vy
publicacion en el momento correspondiente.

Por lo que, a la vista de lo acontecido, el aspirante declard, en
su solicitud, que eran ciertos los datos consignados en la
solicitud de participacion que le permitia acceder al proceso
selectivo en la categoria de Ingeniero/a Industrial. En este
sentido, la solicitud contiene la siguiente declaracidn:

“Que son ciertos los datos consignados en esta instancia,
comprometiéndose a probarlos documentalmente, y que
reune las condiciones exigidas para el acceso al empleo
publico y las sefialadas en las bases de la presente
convocatoria.”
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Por otra parte el candidato en el Anexo Ill, el candidato declara,
lo siguiente:

“La persona abajo firmante DECLARA BAJO SU
RESPONSABILIDAD que los datos mencionados en este
documento son exactos a fecha del cierre del plazo de
presentacion de solicitudes para participar en la
convocatoria, y que adjunta las fotocopias de la titulacion
exigida para participar en la convocatoria (o certificacion
académica que acredite tener cursados y aprobados los
estudios completos) o fotocopia del documento de solicitud
del mismo (abono de derechos de expedicion del titulo), y en
los casos de titulaciones obtenidas en el extranjero,
fotocopia de la credencial que acredite su homologacion, asi
como de la documentacion acreditativa de los méritos que
declare.”

En este mismo Anexo, el dicente sefiala que la titulacién que
posee es la de Ingenieria de Organizacidon Industrial

Por lo expuesto, la aportacion del titulo en una fase anterior, la
de solicitud, a la correspondiente para la acreditaciéon no
implica que éste haya sido valorado con anterioridad por el
Tribunal. Es el candidato el que, segln su propio criterio
declara cumplir con las condiciones para acceder al proceso
selectivo, sin poseer el titulo exigido para el participar para
participar en dicho proceso.

Sefiala como segundo motivo de su impugnacion, que “...se
entiende que lo que se solicita para poder participar en la
presente convocatoria es el nivel 3 MECES.

En este sentido, la base segunda de las Bases Generales sefiala
que:
“La admision a la convocatoria requiere reunir los requisitos
generales previstos en el articulo 56 del TREBEP asi como la
titulacion y otros requisitos especificos exigidos, incluido la
capacidad para las funciones de la plaza, en las
correspondientes bases especificas.”

Por su parte la base segunda de las Bases Especificas
mencionan que
“Los requisitos de participacion en el presente proceso
selectivo son los exigidos en las bases generales y el de
titulacion académica minima para participar en el proceso
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selectivo serd Ingenieria Industrial o Grado y Mdster
Universitario habilitante (Nivel 3 MECES) para del ejercicio

de la profesion (Orden CIN/311/2009).”

Esto es, de acuerdo con la base anteriormente transcrita, para
participar en el proceso se requiere poseer la titulacion
concreta y especifica de Ingenieria Industrial o bien, aquellos
gue poseyendo el Grado de Ingeniero Técnico Industrial hayan
cursado el Master que habilita para el ejercicio de la profesién
de Ingeniero Industrial. En ambos supuestos el Nivel del MECES
es 3.

La participacion en el proceso selectivo no requiere
Unicamente un Nivel 3 MECES, sino que ese Nivel 3 sea el
obtenido mediante la titulacién de Ingenieria Industrial o de la
titulacién de Ingenieria Técnica Industrial mds el master
habilitante para el ejercicio de la profesién de Ingeniero
Industrial. Por exclusion, cualquier otra Ingenieria o
Licenciatura, aun teniendo un Nivel 3 del MECES, no se
corresponde con la titulacion académica minima exigida en la
convocatoria.

Se sefiala en la reclamacidn que “...como se indica en las bases
se hace referencia a una TITULACION ACADEMICA MINIMA,
haciendo referencia a una escala, y no a una especializacion
concreta, de hecho, se indica Ingenieria Industrial, equiparable
a Nivel 3 MECES o Grado (equivalente a Nivel 2 MECES) vy
master universitario habilitante, con el cual se obtiene el
equivalente Nivel 3 MECES.”

La base segunda de las Bases Especificas, anteriormente
transcrita seiala, expresamente, las titulaciones concretas que
permiten el acceso al proceso selectivo. Las Bases no hacen
referencia a una escala. Cuando se establece una titulacion
minima a lo que se hace referencia es al nivel minimo de esa
titulacién concreta, siendo vélidos otros niveles superiores
como podria ser el Nivel 4 del MECES.

El dicente impugna, asimismo, que no se haya valorado como
titulaciéon académica superior o distinta a la exigida, la
titulacién de Ingeniero Técnico Industrial.

En este sentido, la base 4.2 B) de las Bases Especificas sefialan
expresamente
“Se valorard segun la siguiente puntuacion el estar en
posesion de titulaciones académicas de cardcter oficial
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distintas a la exigida para participar en la convocatoria. A
estos efectos, no se considerard titulacion distinta que la
exigida cuando sea de la misma especialidad y unicamente
se distinga por la denominacion del nivel académico
(ejemplo: grado, diplomatura, licenciatura, ingenieria,
ingenieria técnica, etc.).”

Esto es, no se considera, a efectos de su valoracién, como
titulacién distinta un titulo de la misma especialidad de un nivel
académico distinto (en este supuesto, nivel 2 del MECES) al
requerido para el acceso al proceso selectivo.

Por otra parte, es la titulacién de Ingenieria Técnica Industrial
junto con el master habilitante para el ejercicio de la profesidn,
asi como la titulacion de Ingenieria Industrial, la que permitiria
acceder al proceso selectivo. Por lo que, requerir que se valore
como titulacién distinta, la que en su caso, le permitiria acceder
al proceso selectivo, de poseer el master habilitante,
contradice el sentido de la valoracién de titulaciones distintas
a las necesarias para el acceso.

Por ultimo, alega el reclamante como tercer motivo de su
impugnacién que “.. el proceso selectivo incurre en una causa
de discriminacion del plan de estudio y por tanto vulneracion de
lo establecido en el articulo 14 en relacidon con el articulo 103,
ambos de la Constitucion Espafiola. Las razones por las que esta
parte considera existen causas de discriminacion, son que para
el nuevo plan de formativo se permite que se estudie un grado
(2 MECES) y que se continue con una formacion superior,
madster habilitante, para equiparar al nivel europeo exigido. En
cambio, para el plan de estudios del 2001, el realizado por esta
parte, no se contempla que se realice una Ingenieria Técnica y
que posteriormente se continte con estudios superiores, 22
Ciclo, con el que se consigue el nivel 3 MECES, por lo que resulta
discriminatorio sin motivo aparente en la distincion entre
ambos planes de estudio.”

En el apartado transcrito, el dicente reconoce que el titulo que
aporta para el acceso no es el de Ingenieria Técnica Industrial
mas el master habilitante, sino el previsto en el Plan de Estudios
del 2001, por el que los titulados en Ingenieria Técnica
Industrial podian acceder a estudios superiores para obtener
un Titulo de Ingenieria de Organizacién Industrial, con un nivel
3 del MECES, que como hemos expuesto anteriormente no se
corresponde con el de Ingenieria Industrial.
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En ese sentido, debemos mencionar que el candidato seiala
que “El principio de igualdad es impuesto a la administracion
publica por el articulo 14 de la Constitucion Espafiola. Toda la
actividad administrativa debe estar inspirada en la igualdad de
todos ante la ley tanto en sentido material como formal, y sin
perjuicio de que en la actuacion administrativa se puedan
plantear tratamientos diferenciados para consequir resultados
que promuevan la igualdad real.

La igualdad ante la Ley constituye el presupuesto fundamental
del ordenamiento juridico en los Estados democrdticos de
Derecho. Toda discriminacidn vulnera el principio de igualdad:
la desigualdad carente de una justificacion objetiva y razonable
constituye una discriminacidn contraria a Derecho.”

Sefiala, asimismo que “La discriminacion consiste, pues, en
tratar de manera diferente a personas en situaciones similares
sin que exista una justificacion objetiva y razonable.”

Como hemos venido exponiendo a lo largo de este escrito, las
titulaciones requeridas y la aportada son distintas, por lo que,
la situacion de partida no es similar. La titulacidn exigida en la
convocatoria, lo es, porque se considera que es la mas
adecuada para los puestos que, en su caso, se deban cubrir de
forma temporal. Por lo que, no se puede aseverar que se
vulnera el principio de igualdad cuando se actua de forma
diferente ante situaciones que no son similares.

En este sentido debemos traer a colacién la sentencia n?
4515/2021 del Tribunal Superior de Justicia de Catalufia que,
en una situacién similar, en la que los demandantes, titulares
de una Diplomatura en Ingenieria Técnica Industrial y del
segundo ciclo de Ingenieria en Organizacién Industrial (plan
pre-Bolonia) demandaban poder participar en un proceso
selectivo, para el que se requeria el Titulo universitario oficial
de ingenieria industrial, desestimd los recursos presentados.
En dicho proceso, el Colegio Oficial de Ingenieros Industriales
de Cataluiia, en su contestacion, se opone a las pretensiones
de contrario alegando que las titulaciones de ingeniero
industrial y de ingeniero de organizacién industrial son distintas
, haciendo especial hincapié en la formacidn recibida.

En su fundamento de derecho séptimo la citada sentencia
sefiala:
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“En los anexos 3 y 4 de lo aportado por el Colegio Oficial de
ingenieros Industriales de Cataluia figuran los planes de
estudio del mdster en ingenieria industrial y el de ingenieria
de organizacion industrial.

Pues bien, en el primero de ellos, las asignaturas se refieren
a maquinaria, tecnologia, estructuras, procesos quimicos,
energia, fabricacion y control y similares.

En cuanto al sequndo, las asignaturas se refieren a direccion
de personal, financiera, contable, comercial, de
operaciones, de gestion, etc todas ellas dirigidas a la gestion
y organizacion empresarial.

De ello se concluye que ambas formaciones tienen
diferentes objetivos profesionales.

A ello debemos afiadir la capacidad de autoorganizacion de
la administracion, que debe organizar los procesos
selectivos en funcion del interés publico, como se ha
afirmado en reiteradas ocasiones.

En concreto esta sala ha declarado que en virtud de su
potestad de autoorganizacion, corresponde a la
Administracion la determinacion del momento y de la forma
en que debe llevarse a cabo la convocatoria de los procesos
selectivos y ello en funcion del interés general, de la mejor
prestacion de los servicios publicos que aquella tiene
encomendados y de las disponibilidades presupuestarias en
materia de personal y medios materiales.

(...)

La jurisprudencia del Tribunal Supremo conduce pues a
concluir que al haber optado por una titulacidon especifica en
el proceso selectivo, dada la capacidad de autoorganizacion
de la administracion, que debe guiar al servicio que debe
prestar a la sociedad, no choca con los derechos de acceso
en condiciones de igualdad, ni con los principios de mérito y
capacidad de los aspirantes, que deben cumplir las
condiciones fijadas por la convocatoria; que los recurrentes
no han consegquido demostrar”

La vulneracién del principio de igualdad previsto en el articulo
14 de la Constitucién Espafiola (CE) se daria como sefiala el
dicente, cuando se trata de manera diferente a personas en
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situaciones similares, sin ninguna razén que justifique dicha
disparidad de posicionamiento. En concreto vulnera el
principio de igualdad en la aplicacién de la ley. Esta igualdad
concierne a aquellos que deben aplicarla, esto es, a los jueces
y tribunales y a la administracién publica. Deberan aplicar la ley
del mismo modo a todos aquellos que se encuentren en la
misma situacion sin que establezcan diferencias en razén de las
circunstancias no presentes en las normas, esto es, “sin que el
aplicador pueda establecer ninguna diferencia en razén de las
personas o de circunstancias que no sean precisamente las
presentes en la norma” (STC 144/1988, FJ 1)

La igualdad en la aplicacion de la ley se encuentra relacionada
con dos principios reconocidos por la CE: con la seguridad
juridica y con la interdiccion de la arbitrariedad.

El principio de seguridad juridica viene recogido en el art.9.3 de
la CE y tiene una doble proyeccion. Una objetiva, que engloba
los aspectos relativos a la certeza del Derecho (a veces
expresada como certeza «de las normas» (SSTC: 130/1999, de
1 dejulio, FJ 8;273/2000, de 15 de noviembre, FJ 9), otras como
certeza «sobre el ordenamiento juridico aplicable y los
intereses juridicamente tutelados» (STC 15/1985, de 31 de
enero, FJ 1) y otra subjetiva, la cual se concreta en la
«previsibilidad de los efectos de su aplicacién por los poderes
publicos» (STC 273/2000, de 15 de noviembre, FJ 9) (o en la
«expectativa razonablemente fundada del ciudadano en cual
ha de ser la actuacién del poder en la aplicacién del Derecho»
(STC 36/1991, de 14 de febrero, FJ 5).

Por su parte, el principio de interdiccion de la arbitrariedad de
los poderes publicos también viene recogido en el articulo 9.3
CE, y se da cuando las decisiones tomadas no estan
fundamentadas en razones objetivas, sino que se basan en un
mero capricho de éste (STC 144/1988, FJ 1), esto es, la
arbitrariedad se coloca mas alla de la esfera de discrecionalidad
que es propia del drgano decisor. En el caso de la igualdad en
la aplicacion de la ley, esta arbitrariedad se hace palpable
cuando se actua selectivamente cambiando el criterio
empleado sin ninguna justificacion. De modo que trataria de
manera desigual asuntos similares, provocando, asi, una
discriminacién.

Por lo expuesto, la decisién del Tribunal de considerar que el
candidato no ha acreditado el requisito especifico de acceso,
en tanto que se motiva por una razén objetiva (no posee el
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titulo requerido en las Bases Especificas, norma que junto con
las Bases Generales regulan el proceso selectivo), no puede
considerarse que es arbitraria y por tanto no vulnera el
principio de igualdad.

El Tribunal acuerda desestimar la reclamacion realizada por el
candidato, contra el Acta del Tribunal Calificador de los
procesos selectivos para la generacidon de Bolsas de Empleo
Publico Temporal del Consejo Insular de la Energia de 29 de
febrero de 2024.

N2 registro 2024-E-RE-799

Alegacion

Respuesta

Expone

Que habiendo presentado en plazo (14.02.24) la
documentacion referente a la experiencia profesional
para la valoracidon de méritos, no se ha valorado.
Solicita

Sea valorada dicha documentacién.

Se estima la alegacion relacionada con la experiencia
profesional en el Sector Publico, esto es, en servicios prestados
en la misma categoria y grupo (Técnico Superior Licenciado
Econdmicas/Admédn. y Direccién de empresas - Grupo 1) o
Subgrupo de clasificacidon, Escala y Subescala analogos de
acuerdo con lo establecido en el Anexo | del Reglamento de
listas de reserva (BOP n? 21, de 18-02-2019), vy en el sector
privado, esto es, en servicios prestados, con contrato laboral
por cuenta ajena, en andloga categoria profesional, en tanto la
documentacion aportada por la persona aspirante permite
comprobar la categoria profesional y las funciones
desempenadas en los puestos de trabajo ocupados,
acreditando el mérito segun lo indicado en la base 2 de la
convocatoria, esto es:

- En el Sector Publico: informe de vida laboral actualizado y
certificado de servicios prestados.

- En el Sector Privado: informe de vida laboral actualizado y
certificado de empresa o fotocopia del contrato de trabajo en
la que se especifiquen la categoria profesional y funciones
desempenadas.

N2 de registro 2024-E-RE-836

Alegacion

Respuesta

Expone

Con relacién a la publicacidn provisional de méritos de la
convocatoria para la Generacién de bolsa de empleo
publico temporal de Ingeniero Industrial del CIEGC,
habiéndose detectado que en varios certificados aportados
no aparecia el nimero de horas y el temario del curso,
ademas de que no se presentd la experiencia relativa a la
formacién en la Universidad Nacional de Educacién a
Distancia (UNED) por carecer del certificado,

Se estima la alegacidn correspondiente a los cursos de
formacidon complementaria en tanto aporta documentacién
aclaratoria relacionada con los mismos, no obstante, no se
estima la solicitud de valoracién de la experiencia profesional
impartiendo formacidn en tanto en esta fase del proceso no
se admite la aportacion de nueva documentacion acreditativa
de los requisitos especificos de acceso o de los méritos a
valorar.
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Solicita

Se tenga a bien considerar los certificados adjuntos,
afadiéndolos a los ya presentados con nimero de registro
2024-E-RE-426, y se vuelva a calcular los puntos referentes
a la formacién y experiencia docente como tutora de
distintos grados de Ingenieria en la UNED, ademas de
solicitar se tenga en consideracion el certificado
presentado sobre Instalaciones de Proteccidon contra
Incendios ya que esta relacionado con la funcién de gestion
y control de proyectos de obras e infraestructuras, pues
tanto en las instalaciones energéticas, tanto térmicas como
eléctricas, se debe tener en cuenta la proteccién activa y
pasiva pues segun ubicacién y riesgo intrinseco se pueden
provocar igniciones que terminen con un incendio.

N2 de registro 2024-E-RE-837

Alegacion

Respuesta

Expone

Tras conocer el acta del Tribunal Calificador de los Procesos
Selectivos para la generacién de Bolsas de Empleo Publico
Temporal del Consejo Insular de la Energia, con fecha 29 de
febrero 2024, en relaciéon al listado provisional de
puntuacion de méritos con los requisitos especificos de
acceso para Ingenieros Industrial se realizar la siguiente
reclamacién adjunta en el documento del presente registro
de entrada.

Solicita

Se tenga por formulada la presente, le sea admitida, y en
base a documentacion aportada y normativa que le afecta,
se resuelva otorgar lo expuesto.

No se estima la alegacién correspondiente a la experiencia
profesional en el sector privado en servicios prestados, con
contrato laboral por cuenta ajena, en andloga categoria
profesional en tanto la documentacion aportada no es la
requerida en las bases de la convocatoria para acreditar el
mérito, esto es:

En el Sector Privado: informe de vida laboral actualizado y
certificado de empresa o fotocopia del contrato de trabajo en
la que se especifiquen la categoria profesional y funciones
desempeiiadas.

N2 de registro 2024-E-RE-868

Alegacion

Respuesta

Expone

Que en la relacidn de valoracién provisional publicada por
el Tribunal Calificador del Consejo Insular de la Energia de
Gran Canaria con fecha 29 de febrero de 2024, relativa al
proceso de seleccidn y constitucion de bolsa de empleo
publico temporal de ingeniero/a industrial, no se me ha
puntuado correctamente. Que, para justificar los puntos
reclamados, adjunto la documentacién necesaria para que
se valoren los mismos:

- Experiencia profesional acreditada mediante contratos

No se estima la alegacidn correspondiente a la experiencia
profesional en el sector privado en servicios prestados, con
contrato laboral por cuenta ajena, en andloga categoria
profesional en tanto la documentacién aportada no acredita
que las funciones desempenadas en el puesto de trabajo
ocupado sean analogas a las de la plaza convocada, no
acreditando el mérito segln lo indicado en la base 2 de la
convocatoria, esto es:

En el Sector Privado: informe de vida laboral actualizado y
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de trabajo y certificado de empresa.

- Titulacién Ingeniera Técnica Industrial (Titulo distinto al
exigido para participar en la convocatoria).

Solicita

Se tenga por presentada esta reclamacién, y |la
documentacion adjunta y se subsanen las puntuaciones en
la manera que se crea

conveniente.

certificado de empresa o fotocopia del contrato de trabajo en
la que se especifiquen la categoria profesional y funciones
desempefiadas.

Asimismo, no se estima la solicitud de valorar la Ingeniera
Técnica Industrial como mérito en tanto en el punto 4.2.B de
las bases de la convocatoria se especifica que:

“Se valorara el estar en posesion de titulaciones académicas
de caracter oficial distintas a la exigida para participar en la
convocatoria. A estos efectos, no se considerard titulacion
distinta que la exigida cuando sea de la misma especialidad y
Unicamente se distinga por la denominacién del nivel
académico (ejemplo: grado, diplomatura, licenciatura,
ingenieria, ingenieria técnica, etc.).
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Listado definitivo de puntuaciones de méritos de los/as candidatos/as que cumplen con los requisitos especificos de acceso acorde a lo
indicado en la base segunda de las bases especificas del proceso selectivo para la generacién bolsa de empleo publico temporal de Técnico
Superior Licenciado en Econémicas o ADE (ordenado por orden descendente de puntuacion):

Tit. Académica

Cursos recibidos o

Punt. Exp. oficial distinta a impartidos de Idiomas. Max | Otros Méritos. Total
DNI NOMBRE Y APELLIDOS Profesional Sxigiclal e forn:nacién-y 0.25 ptos. Max 0,25 ptos. Max. 4

Max. 2 ptos perfeccionamiento. ptos

pto. Max 0,5 ptos.

1 | ***3567** | TANIA MARIA YANEZ SANCHEZ 2,0000 1,0000 0,4625 0,0000 0,0000 3,4625
2 | ***7866** | LEA DEL CARMEN CUYAS PADRON 2,0000 0,8000 0,2488 O,@OOO 0,0000 3,2488
3 | ***3328** | EVELIN QUINTERO SANTANA 2,0000 1,0000 0,1600 0,000 0,0000 3,1600
4 | ***5862** | MARIA CONCEPCION MARRERO INFANTE 2,0000 0,8000 0,2215 O@OOO 0,0000 3,0215
5 |***6808** | SERGIO AGUSTIN PEREZ LORENSU 2,0000 0,0000 0,2960 O,%)OOO 0,0000 2,2960
6 | ***1004** | MIGUEL SANTIAGO LOMBA ARANDA 2,0000 0,0000 0,0620 O,Zé)OOO 0,0000 2,0620
7 | ***8682** | NOEMI PAULA FELIPE LORENZO 1,3410 0,0000 0,5000 0'321500 0,0000 19910
8 | ***6985** | ARACELI TEJERA QUINTANA 14700 0,0000 0,0500 46000 0,0000 15200
9 | ***6628** | VICTOR MANUEL HERNANDEZ ALVAREZ 0,0000 1,0000 0,4380 e Z;.’)OOO 0,0000 14380
10 | ***0691** | CRISTINA HERNANDEZ HERRERA 0,8190 0,0000 0,5000 :%@OOO 0,0000 1,3190
n | ***9407** | NHORA MILENA LOPERA CASTRILLON 0,0000 1,0000 0,2625 gﬁE@OOO 0,0000 12625
12 | ***2267** | OLIVIA MERCEDES GARCIA SANTANA 0,0000 1,0000 0,0750 2@5500 0,0000 1,2250
13 | ***8263** | ISABEL PINTADO GORORDO 0,0000 1,0000 0,0150 §@§5OO 0,0000 11650
14 | ***7980** | FERNANDO PERERA BERMUDEZ 0,0000 1,0000 0,0000 % %500 0,0000 11500
15 | ***7814** | ENRIQUE SANCHEZ MORAGAS 0,0000 1,0000 0,1000 :ﬁ,: 000 0,0000 11000
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Tit. Académica

Cursos recibidos o

Punt. Exp. R impartidos de . ‘. Total
DNI NOMBRE Y APELLIDOS Profesio:al °:X°i'g"‘i'd:'_s:/::;‘_"1a foF:n?acién_y 'd(')‘?;'z_)a:;:‘x 3;2’;'\2"5‘9 ::ZZ Max. 4
Max. 2 ptos perfeccionamiento. ptos
pto. Max 0,5 ptos.

16 | ***1884** | LIDIA KIM GARCIA 0,5340 0,0000 0,3550 0,0000 0,0000 0,8890
17 | ***9499** | JULIA BERMUDEZ DOMINGUEZ 0,0000 0,8000 0,0000 0,0000 0,0000 0,8000
18 | ***8419** | LORENA MARIA CABELLO HENRIQUEZ 0,0000 0,6000 0,0700 0,0000 0,0000 0,6700
19 | ***2064** | ZURIZADAY K. CASTELLANO ALCACER 0,0000 0,0000 0,5000 0,1500 0,0000 0,6500
20 | ***8662** | FRANCISCO JAVIER VEGA FERNANDEZ 0,0000 0,0000 0,4500 0,1500 0,0000 0,6000
21 | ***7515%* | MARIA ENCARNACION OJEDA GARCIA 0,0000 0,0000 0,4690 0,0000 0,0000 0,4690
22 | ***0Q729** | OMAIRA ERLINDA FALCON TORRES 0,3990 0,0000 0,0625 0,0000 0,0000 0,4615
23 | ***4711** | ROMEN SERRANO RUIZ 0,0000 0,0000 0,3940 0,000 0,0000 0,3940
24 | ***8206** | YAIZA MARIA SANTANA HERNANDEZ 0,0000 0,0000 0,2558 08000 0,0000 0,2558
25 | ¥**8919** | PABLO RODRIGUEZ DELGADO 0,0000 0,0000 0,0015 O§5OO 0,0000 0,1515
26 | ***7430** | CARMEN ROSA GUILLEN PEREZ 0,0000 0,0000 0,1500 0,6000 0,0000 0,1500
27 | ***3755** | LAURA PITERA PEREZ 0,0000 0,0000 0,0000 08500 0,0000 0,1500
28 | ***3621** | JULIA DIAZ GONZALEZ 0,0000 0,0000 0,1050 0,000 0,0000 0,1050
29 | ***7872** | RAQUEL DE FATIMA NARANJO GONZALEZ 0,0000 0,0000 0,0650 OU,L@OOO 0,0000 0,0650
30 | ***8670** | ANA ISABEL HUERTA SANTANA 0,0000 0,0000 0,0600 gijé)ooo 0,0000 0,0600
31 | ***2711** | ABIAN VEGA SOMMER 0,0000 0,0000 0,0000 :Eci's?ooo 0,0000 0,0000
32 | ***8615** | ANTONIO FELIPE PEREZ SOCORRO 0,0000 0,0000 0,0000 39000 0,0000 | 0,0000
33 | ***7856** | INAKI M. DIAZ DE DURANA CARMONA 0,0000 0,0000 0,0000 39000 0,0000 0,0000
34 | ***1908** | IRENE GRACIA MORIANO ORTEGA 0,0000 0,0000 0,0000 2‘1%@000 0,0000 0,0000
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Tit. Académica

Cursos recibidos o

Punt. Exp. s impartidos de . ‘- Total
DNI NOMBRE Y APELLIDOS Profesiorlmoal °:X°i'g"‘i'd:'_s:/::;‘_"1a foI:n?acién.y 'd(')‘?;a:;cr:‘x 3::;'\24: g:z‘: Max. 4
Max. 2 ptos perfeccionamiento. ptos
pto. Max 0,5 ptos.
35 | ***7236** | IRENE PENATE PEREZ 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
36 | ***7662** | JUAN JOSE BENITEZ HERNANDEZ 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
37 | ***1713** | LAURA SANTANA INFANTE 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
38 | ***5981** | LORENA DEL C. RODRIGUEZ SUAREZ 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
39 | ¥**9950** | MAIRENLAYA DE JESUS MEDINA DIAZ 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
40 | ***2439** | MARIA DEL CARMEN OJEDA VALLEJO 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
41 | ***7059** | MARIA DEL PILAR DE VERA SANTANA 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
42 | ***2226** | MARTA CARAZO ARRASATE 0,0000 0,0000 0,0000 0,000 0,0000 0,0000
43 | ***1937** | RAQUEL MORENO SANTANA 0,0000 0,0000 0,0000 08000 0,0000 0,0000
44 | ***4782** | SILVIA ARANTXA IZQUIERDO CABALLERO 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

0,000

Cod. Validacion: 9HNK2CMXJLMSWPT4Q5GYFTS93

= dei  Verificacion: https://energiagrancanaria.sedelectronica.es/
LI= = Documento firmado electrénicamente desde la plataforma esPublico Gestiona




Listado definitivo de personas que NO HAN ACREDITADO EL REQUISITO ESPECIFICO DE ACCESO de titulacién académica minima de
Licenciatura en Economia o en Administracién y Direccién de Empresas o Grado y Master Universitario (Nivel 3 MECES) acorde a lo
indicado en la base segunda de las bases especificas del proceso selectivo para la generacién bolsa de empleo publico temporal de Técnico

Superior Licenciado en Econémicas o ADE (ordenado por orden alfabético):

DNI

NOMBRE Y APELLIDOS

45

ADEXE FIGUEROA CASTILLO

46

ADRIAN MEDINA QUEVEDO

47

ALEJANDRO GONZALEZ VAZQUEZ

48

ALEXANDRA MORALES MORALES

49

ALSIRA FERNANDEZ ALVAREZ

50

ANDREA PERDOMO PEREZ

51

COVADONGA DEL C. MARRERO NAVARRO

52

DAILOS JESUS JIMENEZ SUAREZ

53

IRIA MARIA PENAS GONZALEZ

54

*x% 470 0**

ISMAEL RODRIGUEZ NARANJO

55

JOSE FRANCISCO DIAZ CASTELLANO

56

LAURA ESTHER MENDOZA DIAZ

57

k%G00 kik

LORENA PEREZ DE LEON

58

** Q] QTH*

MARTA LOPEZ SANCHEZ

59

MERCEDES IDAIRA AFONSO RODRIGUEZ

60

*x%0 /] QKK

NADIA YURANY GARCIA BUSTOS

o1

RAQUEL RUBIO TRUJILLO

62

RAUL MORALES GARCIA

63

ROBERTO JORGE SOSA

64

RUT MARTINEZ FALCON
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Listado definitivo de puntuaciones de méritos de los/as candidatos/as que cumplen con los requisitos especificos de acceso acorde a lo
indicado en la base segunda de las bases especificas del proceso selectivo para la generacién bolsa de empleo publico temporal de Técnico

Superior Licenciado en Derecho (ordenado por orden descendente de puntuacion):

Cursos recibidos o

Punt. Exp. Tit. Académica impartidos de Idiomas. Otros Méritos. Total
DNI NOMBRE Y APELLIDOS profesional oficial distinta a formaciony Max 0,25
Max. 2 ptos | exigida. Max.1pto. | perfeccionamiento. ptos. Max 0,25 ptos. | Max. 4 ptos
Max 0,5 ptos.
1 | ***0797** | ELIZABETH PAGADOR ROJAS 2,0000 1,0000 0,5000 0,0000 0,0000 3,5000
2 | ***7866** | LEA DEL CARMEN CUYAS PADRON 2,0000 0,8000 0,2388 0,2000 0,0000 3,2388
3 | ***3339** | LAURA SANTANA MENDANO 1,8690 1,0000 0,0790 01500 0,0000 3,0980
4 | ***1N49** | ZENAIDA ARBELO RODRIGUEZ 2,0000 0,8000 0,2030 @,OOOO 0,0000 3,0030
5 | ***6375** | SABRINA TERESA SOSA REYES 13140 1,0000 0,5000 H,0000 0,0000 2,8140
6 | ***2162** | AMELIA RODRIGUEZ ALDOMAR 2,0000 0,0000 0,4400 @,OOOO 0,0000 2,4400
7 | ***2299** | JOSEFINA BARRERA NAVARRO 2,0000 0,0000 0,4185 $,0000 0,0000 2,4185
8 | ***6929** | ELISA MORALES MARRERO 2,0000 0,0000 0,2548 ;20,1500 0,0000 2,4048
9 | ***1641** | JESUS DENIZ ALEMAN 16980 0,0000 0,4918 ;@,1500 0,0000 2,3398
10 | ***0670** | LOURDES ALONSO QUINTANA 2,0000 0,0000 0,3200 gq@,OOOO 0,0000 2,3200
1 | ***1472** | TERESA DESIREE MEDINA DEVORA 2,0000 0,0000 0,2540 %é 5,0000 0,0000 2,2540
12 | ***7923** | CARMEN LABRADOR GARCIA 2,0000 0,0000 0,0000 é; ;3,2500 0,0000 2,2500
13 | ***7101** | MIGUEL ANGEL TORRES HERRERA 2,0000 0,0000 0,0295 =49,1500 0,0000 2,795
14 | ***6459** | MARIA PAZ AMIL ROMERO 18510 0,0000 0,1525 %% £,0000 0,0000 2,0035
15 | ***0995** | YESSICA YANES FALCON 2,0000 0,0000 0,0000 2 ;’,EE),OOOO 0,0000 2,0000
16 | ***4277** | LUIS BRUNO DE LA BARRERA MASSIEU 0,9300 0,8000 0,0500 §§8,1500 0,0000 1,9300
17 | ***9532** | RITA DAURA RAMIREZ GARCIA 15405 0,0000 0,1700 gi 0,0000 17105
88
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Cursos recibidos o

Punt. Exp. Tit. Académica impartidos de Idiomas. Otros Méritos. Total
DNI NOMBRE Y APELLIDOS profesional oficial distinta a formacion y Max 0,25
Max. 2 ptos | exigida. Max.1pto. | perfeccionamiento. ptos. Max 0,25 ptos. | Max. 4 ptos
Max 0,5 ptos.

18 | ***2333** | ESTRELLA RAQUEL ALAMO PEREZ 12525 0,0000 0,4000 0,0000 0,0000 16525
19 | ***7177** | ALVARO RODRIGUEZ VEGA 14640 0,0000 0,0733 0,0000 0,0000 15373
20 | ***0023** | SILVIA MARTINEZ TOLEDO 0,0000 1,0000 0,4195 0,0000 0,0000 14195
21 | ***6670** | ARACELI CENAIDA MARTIN TORRES 0,8880 0,0000 0,5000 0,0000 0,0000 13880
22 | ***4133** | VICTOR FERNANDEZ MORO 0,0000 0,8000 0,0750 0,2500 0,0000 11250
23 | ***3344** | DAURA ALVARADO DIAZ 0,0000 1,0000 0,1020 0,0000 0,0000 11020
24 | ***9676** | PATRICIA FELISA HERNANDEZ ALEMAN 0,0000 1,0000 0,0000 £,0000 0,0000 1,0000
25 | ***9279** | ESMERALDA DENIZ SANCHEZ 0,0000 0,8000 0,1000 g),OOOO 0,0000 0,9000
26 | ***8474** | ENRIQUE SANTANA PEREZ 0,5385 0,0000 0,1228 01500 0,0000 0,813
27 | ***9499** | JULIA BERMUDEZ DOMINGUEZ 0,0000 0,8000 0,0000 @,OOOO 0,0000 0,8000
28 | ***5556** | ADRIANA LEON AROCHA 0,0000 0,0000 0,5000 'Q;J,OOOO 0,2500 0,7500
29 | ***5562** | ISAIAS GONZALEZ GORDILLO 0,0000 0,0000 0,5000 ‘@,OOOO 0,2500 0,7500
30 | ***3405** | ISABEL PADRON SUAREZ 0,5445 0,0000 0,0400 ;?_0,1500 0,0000 0,7345
31 | ***6077** | MARIANTY E. HERNANDEZ BAAMONDE 0,4575 0,0000 0,2293 3 Q§J,OOOO 0,0000 0,6868
32 | ***7969** | DIANA MARIA DOMINGUEZ DORESTE 0,0000 0,0000 0,5000 233,1500 0,0000 0,6500
33 | ***4302** | PABLO MANUEL FARINOS RIJO 0,5730 0,0000 0,0020 ks §),oooo 0,0000 0,5750
34 | ***4381** | SARA DEL C. SANTANA SANTANA 0,5460 0,0000 0,0160 $,0000 0,0000 0,5620
35 | ***6947** | PATRICIA GONZALEZ ROSALES 0,5475 0,0000 0,0000 ;J,OOOO 0,0000 0,5475
36 | ***1667** | CRISTINA GONZALEZ CASAL 0,0000 0,0000 0,2000 $,2500 0,0000 0,4500
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Cursos recibidos o

Punt. Exp. Tit. Académica impartidos de Idiomas. Otros Méritos. Total
DNI NOMBRE Y APELLIDOS profesional oficial distinta a formacion y Max 0,25
Max. 2 ptos | exigida. Max.1pto. | perfeccionamiento. ptos. Max 0,25 ptos. | Max. 4 ptos
Max 0,5 ptos.
37 | ***3663** | CELIA IBARRIA MORERA 0,0000 0,0000 0,3000 0,0000 0,0000 0,3000
38 | ***3212** | RALUCA ELENA CIOCAN CIOCAN 0,0000 0,0000 on75 0,1500 0,0000 0,2675
39 | ***3691** | ROBERTO RAMIREZ PEREZ 0,0000 0,0000 0,0000 0,1500 0,0000 0,1500
40 | ***4587** | BEATRIZ REINA RUA FIGUEROA 0,0000 0,0000 0,1250 0,0000 0,0000 0,1250
41 | ***4680** | GUILLERMO CASTELLANO PEREZ 0,1050 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1050
42 | ***7318** | ADRIANA NOLASCO HERNANDEZ 0,0000 0,0000 0,000 0,0000 0,0000 0,1000
43 | ***3484** | ALICIA MARIA SUAREZ VERA 0,0000 0,0000 0,000 0,0000 0,0000 0,1000
44 | ***5327** | EVA ROSA NUNEZ RODRIGUEZ 0,0000 0,0000 0,000 0,0000 0,0000 0,1000
45 | ***6905** [ ISMAEL M. FERNANDEZ VIDOMINE 0,0000 0,0000 0,0000 ©.0000 0,1000 0,1000
46 | ***0228** | NATALIA C. BAUTISTA TORIBIO 0,0000 0,0000 0,0950 ©,0000 0,0000 0,0950
47 | ***8551** | MINERVA DEL C. VALERON RODRIGUEZ 0,0000 0,0000 0,0750 @,OOOO 0,0000 0,0750
48| ***9417** |EVA LUCIA ARANA LOPEZ 0,0000 0,0000 0,0575 @,OOOO 0,0000 0,0575
49 | ***0560** | ROMAN BORJA MEDINA NAVARRO 0,0000 0,0000 0,0550 E),OOOO 0,0000 0,0550
50 | ***3335** | ALMUDENA GARCIA LEON 0,0000 0,0000 0,0400 @,OOOO 0,0000 0,0400
B1 | ***6994** | LAURA CUADRADO MONTESDEOCA 0,0000 0,0000 0,0345 ©,0000 0,0000 0,0345
52 | ***7924** | MARIA ISABEL CABRERA SANTANA 0,0000 0,0000 0,0260 - £9,0000 0,0000 0,0260
53 | ***5128** | DAVID RAMIREZ SYLLING 0,0000 0,0000 0,0125 £29,0000 0,0000 0,0125
b4 | ***6561** | SARA GIL SANCHEZ 0,0000 0,0000 0,0030 gi »,0000 0,0000 0,0030
55| ***2718** | ALBERT DIAZ-TENDERO AOUN 0,0000 0,0000 0,0000 b $,0000 0,0000 0,0000
56 | ***8276** | ANA MIRIAM GIL PEREZ 0,0000 0,0000 0,0000 259,0000 0,0000 0,0000
57 | ***8532** | CRISTINA M® SANCHEZ DOMINGUEZ 0,0000 0,0000 0,0000 £§98,0000 0,0000 0,0000
§
8
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Cursos recibidos o
Punt. Exp. Tit. Académica impartidos de Idiomas. Otros Méritos. Total
DNI NOMBRE Y APELLIDOS profesional oficial distinta a formacion y Max 0,25
Max. 2 ptos | exigida. Max.1pto. | perfeccionamiento. ptos. Max 0,25 ptos. | Max. 4 ptos
Max 0,5 ptos.

***6475** | DIEGO ALBERTO PEREZ EXPOSITO 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
**x4544** | RIS JOSEFA MONZON LOPEZ 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
**%9418** | JASMINA DEL P. GONZALEZ NAVARRO 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
*#x2817** | JUDIT LEONOR SANTANA VEGA 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
**x7620** | MARIA GORETTI LEON DOMINGUEZ 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
**x7092** | MARIO GHOSN ACOSTA 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
***4036** | MARTA OFELIA BETANCOR SUAREZ 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
**%7077** | SHEILA PORRINOS MOMPELLER 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
***0067** | VICTOR MANUEL GONZALEZ MARTIN 0,0000 0,0000 0,0000 @,OOOO 0,0000 0,0000
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Listado definitivo de los/as candidatos/as que NO HAN ACREDITADO EL REQUISITO ESPECIFICO DE ACCESO de titulacién académica
minima de Licenciatura en Derecho o Grado y Master Universitario (Nivel 3 MECES) acorde a lo indicado en la base segunda de las bases
especificas del proceso selectivo para la generacion bolsa de empleo publico temporal de Técnico Superior Licenciado en Derecho
(ordenado por orden alfabético):

DNI NOMBRE Y APELLIDOS

67 | ***5186** | AMANDA GARCIA GONZALEZ

68 | ***9687** | CLAUDIA CRISTINA AHSEN CHAPULI

69 | ***5019** | DAELIRE FLEITAS MONZON

70 | ***8339** | HIMAR IGLESIAS PEREZ

71 | ***4700** | ISMAEL RODRIGUEZ NARANJO

72 | ***4341** | JAVIER SANTANA DENIZ

73 | ***3973** | JOSE LUIS JUAN FRICKE

74 | ***0773** | JULIO CRISTOBAL ROSARIO SOSA

75 | ***4489** | MARTA MARIA SANTANA NARANJO

76 | ***3755** | MARTA MELIAN GUERRA

77 | ***4922** |NESTOR SALVADOR GARCIA RODRIGUEZ
78 | ***4405** | ORLANDO JULIAN RODRIGUEZ SANCHEZ
79 | ***2412** | SHEILA DEL PINO PEREZ RAMOS

80 | ***6964** | TRINIDAD PENELOPE MEDINA OMAR
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Listado definitivo de puntuaciones de méritos de los/as candidatos/as que cumplen con los requisitos especificos de acceso acorde a lo
indicado en la base segunda de las bases especificas del proceso selectivo para la generacion bolsa de empleo publico temporal de
Ingeniero/ Industrial (ordenado por orden descendente de puntuacién):

Experiencia

Titulaciones
Académicas de

Cursos recibidos o

Titulos de

. : . . impartidos de - Otros Méritos. Total

DNI NOMBRE Y APELLIDOS p;:;‘:sxgz" °:':;;‘:;:2‘::' formacién y 'd'r:';’)‘:sé';”s“t' Punt.max. | Max.4

5 p'tos. ) SR perfecc[onamiento. pt‘os,. 0,25 ptos. ptos

AR [ Punt. max. 0,5 ptos.
1 | ***3418** | PILAR CANALEJO DE LAS HERAS 2,0000 1,0000 0,5000 0,1500 0,2500 3,9000
2 | ***1326** | CRISTINA FALCON DIAZ 2,0000 1,0000 0,3000 0,0000 0,0000 3,3000
3 | ***¥2002** | ALBERTO VICTOR AZCARATE CAMINO 15120 1,0000 0,5000 50,0000 0,0000 3,0120
4 | ***0632** | ABEL SUAREZ RAMIREZ 0,6840 1,0000 0,5000 g0,0000 0,2500 2,4340
5 | ***8154** | YAIZA DEL C. SANTANA RODRIGUEZ 2,0000 0,0000 0,2975 %Q,OOOO 0,0000 2,2975
6 | ***3761** | MARCOS GONZALEZ GALLEGO 2,0000 0,0000 0,0335 n—‘30,1500 0,0000 21835
7 | ***5461** | CONSUELO TATIANA GOMEZ LOPEZ 0,4890 0,0000 0,5000 >§O,25OO 0,1000 13390
8 | ***0092** | ANDRES S. FAJARDO RODRIGUEZ 0,0000 1,0000 0,2660 L;fO,OOOO 0,0000 1,2660
9 | ***9236** | OMAR ISIDRO RAMOS PEREZ 0,0000 1,0000 0,0000 :i_),OOOO 0,0000 1,0000
10 | ***7765** | JOSE MANUEL CABRERA GUERRA 0,0000 0,0000 0,5000 - ﬁ0,0000 0,0000 0,5000
n | ***3484** | DANIEL CRUZ ACOSTA 0,2415 0,0000 0,0500 §,§~§O,ZOOO 0,0000 0,4915
12 | ***9278** | DAVID SANTANA QUINTANA 0,0000 0,0000 0,0800 Eﬂ ?':50,0000 0,2500 0,3300
13 | ***2052** | MARIA SOLEDAD MORA VIVANCO 0,0000 0,0000 0,2745 51 40,0000 0,0000 0,2745
14 | ***0562** | MARIA FERNANDA RAMIREZ ACOSTA 0,0000 0,0000 0,0125 §'§§O,15OO 0,0000 0,1625
15 | ***4965** | JOSE ANGEL OJEDA TRUJILLO 0,0000 0,0000 0,1580 5 ; 20,0000 0,0000 0,1580
16 | ***5923** | MARIANO D. RODRIGUEZ CABRERA 0,0000 0,0000 0,0000 %g’g 0,1500 0,0000 0,1500
17 | ***3613** | JUAN JOSE PONS BORDES 0,0000 0,0000 0,0000 %gﬁ, ,0000 0,0000 0,0000
18 | ***6261** | MIGUEL ADAY DIEPA CRUZ 0,0000 0,0000 0,0000 Zﬁ ,0000 0,0000 0,0000
ge
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Listado definitivo de personas que NO HAN ACREDITADO EL REQUISITO ESPECIFICO DE ACCESO de titulacién académica minima de
Ingenieria Industrial o Grado y Master Universitario habilitante para el ejercicio de la profesién (Orden CIN/311/2009) (Nivel 3 MECES)
acorde a lo indicado en la base segunda de las bases especificas del proceso selectivo para la generacién bolsa de empleo publico temporal
de Ingeniero/ Industrial:

DNI NOMBRE Y APELLIDOS

*#%9288** | NARCISO SANTIAGO DOMINGUEZ HERNANDEZ
2 | ***7073** | ALBERTO CANEDA OTERO
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Listado de puntuaciones totales de los/as candidatos/as que cumplen con los requisitos especificos de acceso acorde a lo indicado en la
base segunda de las bases especificas del proceso selectivo para la generacién bolsa de empleo publico temporal de Técnico Superior

Licenciado en Econémicas o ADE (ordenado por orden descendente de puntuacion):

Total Fase Oposicion Tf)’:al Total
DNI NOMBRE Y APELLIDOS Max. 6 ptos Méritos Proceso.
Max. 4 ptos | Max 10 ptos
1 | ***3567** | TANIA MARIA YANEZ SANCHEZ 5,4667 3,4625 8,9292
2 | ***3328** | EVELIN QUINTERO SANTANA 5,4000 3,1600 8,5600
3 | ***7866** | LEA DEL CARMEN CUYAS PADRON 51333 3,2488_ 8,3821
4 | ***5862** | MARIA CONCEPCION MARRERO INFANTE 51333 3,02153 8,1548
5 |***6808** | SERGIO AGUSTIN PEREZ LORENSU 5,8000 2,2960; 8,0960
6 | ***6985** | ARACELI TEJERA QUINTANA 5,8667 1,5200% 7,3867
7 | ***6628** | VICTOR MANUEL HERNANDEZ ALVAREZ 5,8667 1,4380'5: 7,3047
8 | ***0691** | CRISTINA HERNANDEZ HERRERA 5,8667 131908 71857
9 | ***1004** | MIGUEL SANTIAGO LOMBA ARANDA 4,5333 2,062@i 6,5953
10 | ***8682** | NOEMI PAULA FELIPE LORENZO 4,5333 1,99}»@; 6,5243
1 | ***7814** | ENRIQUE SANCHEZ MORAGAS 5,3333 1,10@0)@?5 6,4333
12 | ***9407** | NHORA MILENA LOPERA CASTRILLON 51333 1,262?»% 6,3958
13 | ***8263** | ISABEL PINTADO GORORDO 51333 1,16%;5’ 6,2983
14 | ***3755** | LAURA PITERA PEREZ 5,9333 0,15(5@3 6,0833
15 | ***1908** | IRENE GRACIA MORIANO ORTEGA 5,8667 0,00@E 5,8667




Total Fase Oposicion Tf)'fal Total
DNI NOMBRE Y APELLIDOS Max. 6 ptos Méritos Proceso.
Max. 4 ptos | Max 10 ptos
16 | ***8662** | FRANCISCO JAVIER VEGA FERNANDEZ 51333 0,6000 5,7333
17 | ***4711** |ROMEN SERRANO RUIZ 5,3333 0,3940 5,7273
18 | ***2064** | ZURIZADAY KRISTEL CASTELLANO ALCACER 5,0000 0,6500 5,6500
19 | ***8419** | LORENA MARIA CABELLO HENRIQUEZ 4,9333 0,6700 5,6033
20 | ***7515%* | MARIA ENCARNACION OJEDA GARCIA 51333 0,4690 56023
21 | ***0729** | OMAIRA ERLINDA FALCON TORRES 5,0667 0,4615 5,5282
22 | ***2267** | OLIVIA MERCEDES GARCIA SANTANA 4,2000 12250 5,4250
23 | ***1884** | LIDIA KIM GARCIA 45333 0,8890 5,4223
24 | *¥*2439** | MARIA DEL CARMEN OJEDA VALLEJO 5,4000 0,0000 5,4000
25 | ***9950** | MAIRENLAYA DE JESUS MEDINA DIAZ 5,3333 0,000D 5,3333
26 | ***7872** | RAQUEL DE FATIMA NARANJO GONZALEZ 5,2667 0,065D 5,3317
27 | ***3621%* | JULIA DIAZ GONZALEZ 5,2000 0,1050 5,3050
28 | ***8206** | YAIZA MARIA SANTANA HERNANDEZ 5,0000 0,2558 5,2558
29 | ***1713** | LAURA SANTANA INFANTE 50667 0,0000 5,0667
30 | ***5981** | LORENA DEL CARMEN RODRIGUEZ SUAREZ 5,0667 0,00GD 5,0667
31 | ***8670** | ANA ISABEL HUERTA SANTANA 4,9333 0,060D 4,9933
32 | ***7662** | JUAN JOSE BENITEZ HERNANDEZ 4,9333 0,0B8D 4,9333
33 | ***7980** | FERNANDO PERERA BERMUDEZ 3,7333 11583 4,8833
34 | ***8615** | ANTONIO FELIPE PEREZ SOCORRO 4,8667 0,000 4,8667
35 | **¥7430** | CARMEN ROSA GUILLEN PEREZ 45333 0,568 4,6833
36 | ***1937** | RAQUEL MORENO SANTANA 4,6000 0,008 4,6000
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Total Fase Oposicion Tf)'fal Total
DNI NOMBRE Y APELLIDOS Max. 6 ptos Méritos Proceso.
Max. 4 ptos | Max 10 ptos
37 | ***4782** | SILVIA ARANTXA IZQUIERDO CABALLERO 4,6000 0,0000 4,6000
38 | ***9499** | JULIA BERMUDEZ DOMINGUEZ 3,6667 0,8000 4,4667
39 | ***8919** | PABLO RODRIGUEZ DELGADO 4,2667 0,1515 4,4182
40 | ***7856** | INAKI MANUEL DIAZ DE DURANA CARMONA 4,3333 0,0000 4,3333
41 | ***2226** | MARTA CARAZO ARRASATE 4,2667 0,0000 42667
42 | ***7236** | IRENE PENATE PEREZ 41333 0,0000 41333
43 | ***7059** | MARIA DEL PILAR DE VERA SANTANA 4,0000 0,0000 4,0000
44 | ***2711** | ABIAN VEGA SOMMER 3,9333 0,0000 3,9333
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Listado definitivo de personas que NO HAN ACREDITADO EL REQUISITO ESPECIFICO DE ACCESO de titulacién académica minima de
Licenciatura en Economia o en Administracién y Direccién de Empresas o Grado y Master Universitario (Nivel 3 MECES) acorde a lo
indicado en la base segunda de las bases especificas del proceso selectivo para la generacién bolsa de empleo publico temporal de Técnico

Superior Licenciado en Econémicas o ADE (ordenado por orden alfabético):

DNI

NOMBRE Y APELLIDOS

45

ADEXE FIGUEROA CASTILLO

46

ADRIAN MEDINA QUEVEDO

47

ALEJANDRO GONZALEZ VAZQUEZ

48

ALEXANDRA MORALES MORALES

49

ALSIRA FERNANDEZ ALVAREZ

50

ANDREA PERDOMO PEREZ

51

COVADONGA DEL C. MARRERO NAVARRO

52

DAILOS JESUS JIMENEZ SUAREZ

53

*okok 0 3Gk

IRIA MARIA PENAS GONZALEZ

54

*x% 470 0**

ISMAEL RODRIGUEZ NARANJO

55

JOSE FRANCISCO DIAZ CASTELLANO

56

LAURA ESTHER MENDOZA DIAZ

57

k%G00 kik

LORENA PEREZ DE LEON

58

** Q] QT**

MARTA LOPEZ SANCHEZ

59

MERCEDES IDAIRA AFONSO RODRIGUEZ

60

*x%0 /] QKK

NADIA YURANY GARCIA BUSTOS

o1

RAQUEL RUBIO TRUJILLO

62

RAUL MORALES GARCIA

63

ROBERTO JORGE SOSA

64

RUT MARTINEZ FALCON
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Listado de puntuaciones totales de los/as candidatos/as que han superado el proceso selectivo para la generacién bolsa de empleo

publico temporal de Técnico Superior Licenciado en Derecho (ordenado por orden descendente de puntuacion):

Total Fase Total Méritos Total
DNI NOMBRE Y APELLIDOS Oposicion Max. 10

Max. 6 ptos Max. 4 ptos ptos
1 | ***Q797** | ELIZABETH PAGADOR ROJAS 5,4000 3,5000 8,9000
2 | ***3339** |LAURA SANTANA MENDANO 5,6667 3,0980 8,7647
3 | ***2162** | AMELIA RODRIGUEZ ALDOMAR 6,0000 2,4400 8,4400
4 | ***7866** | LEA DEL CARMEN CUYAS PADRON 5,1333 3,2388 8,3721
5 **#¥1149** | ZENAIDA ARBELO RODRIGUEZ 5,2000 3,0030 8,2030
6 ***1641** | JESUS DENIZ ALEMAN 5,6667 2,3398 8,0065
7 | ***1472** | TERESA DESIREE MEDINA DEVORA 5,5333 2,25%10 77873
8 | ***0670** | LOURDES ALONSO QUINTANA 5,4667 2,322:3’)0 7,7867
9 | ***9532** | RITA DAURA RAMIREZ GARCIA 5,9333 1,7@5 76438
10 | ***6375** | SABRINA TERESA SOSA REYES 4,6667 2,81(?,0 7,4807
n | **0995** | YESSICA YANES FALCON 5,4667 2,0C§)O 7,4667
12 | ***4277** | LUIS BRUNO DE LA BARRERA MASSIEU 5,5333 1,9§§)O 7,4633
13 | ***7177** | ALVARO RODRIGUEZ VEGA 5,8667 1;%‘ ;;3 7,4040
14 | ***7101** | MIGUEL ANGEL TORRES HERRERA 5,0667 @@5 7,2462
15 | ***6929** | ELISA MORALES MARRERO 4,6000 2%@’48 7,0048
16 | ***6459** | MARIA PAZ AMIL ROMERO 50000 2@%}35 7,0035
17 | ***7923** | CARMEN LABRADOR GARCIA 4,5333 95{:)0 6,7833
18 | ***5556** | ADRIANA LEON AROCHA 5,8000 Ojé_?é‘)i)o 6,5500
19 | ***6670** | ARACELI CENAIDA MARTIN TORRES 4,8667 1:@ 0 6,2547
20 | ***2333** |ESTRELLA RAQUEL ALAMO PEREZ 4,6000 135 6,2525

Verifiga

LET = DocurneQip firgegdo
o

Cod. Ya




Total Fase Total Méritos Total
DNI NOMBRE Y APELLIDOS Oposicién Max. 4 ptos Max. 10
Max. 6 ptos ptos
21 | ***6077** | MARIANTY ESTEFANIA HERNANDEZ BAAMONDE 5,3333 0,6868 6,0201
22 | ***9499** | JULIA BERMUDEZ DOMINGUEZ 5,0667 0,8000 5,8667
23 | **%2299** | JOSEFINA BARRERA NAVARRO 3,2667 24185 5,6852
24 | ***7969** | DIANA MARIA DOMINGUEZ DORESTE 4,9333 0,6500 5,5833
25 | ***5947** | PATRICIA GONZALEZ ROSALES 5,0000 0,5475 5,5475
26 | ***8532** | CRISTINA MARIA SANCHEZ DOMINGUEZ 5,5333 0,0000 5,5333
27 | ***1667** | CRISTINA GONZALEZ CASAL 5,0667 0,4500 5,5167
28 | ***7620** | MARIA GORETTI LEON DOMINGUEZ 5,4667 0,0Q00 5,4667
29 | ***3691** |ROBERTO RAMIREZ PEREZ 5,2667 0,500 5,4167
30| ***4133** |VICTOR FERNANDEZ MORO 4,2667 11250 5,3917
31 | ***3344** | DAURA ALVARADO DIAZ 4,0667 11020 5,1687
32 | ***3405** |ISABEL PADRON SUAREZ 4,4000 0,735 51345
33 | ***9279** | ESMERALDA DENIZ SANCHEZ 4,0667 0,9800 4,9667
34 | ***4381** |SARA DEL CARMEN SANTANA SANTANA 4,2667 0,5620 4,8287
35 | ***7924** | MARIA ISABEL CABRERA SANTANA 4,8000 {260 4,8260
36 | ***0023** | SILVIA MARTINEZ TOLEDO 3,4000 4195 4,8195
37 | ***3663** | CELIA IBARRIA MORERA 4,4667 03¢0 4,7667
38 | ***9676** | PATRICIA FELISA HERNANDEZ ALEMAN 3,7333 16090 4,7333
39 | ***4587** | BEATRIZ REINA RUA FIGUEROA 45333 @280 4,6583
40 | ***8474** | ENRIQUE SANTANA PEREZ 3,8000 3 4,613
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Total Fase Total Méritos Total
DNI NOMBRE Y APELLIDOS Oposicién Max. 10

Max. 6 ptos Max. 4 ptos ptos
41 | ***0067** | VICTOR MANUEL GONZALEZ MARTIN 4,6000 0,0000 4,6000
42 | ***9417** | EVA LUCIA ARANA LOPEZ 4,4667 0,0575 4,5242
43 | ***6561** | SARA GIL SANCHEZ 4,4667 0,0030 4,4697
44 | ***5327** | EVA ROSA NUNEZ RODRIGUEZ 4,3333 0,1000 4,4333
45 | ***6905** | ISMAEL MANUEL FERNANDEZ VIDOMINE 4,3333 0,1000 4,4333
46 | ***5128** | DAVID RAMIREZ SYLLING 4,4000 0,0125 4,4125
47 | ***3212%* | RALUCA ELENA CIOCAN CIOCAN 4,333 0,2675 4,4008
48 | ***4544** ||RIS JOSEFA MONZON LOPEZ 4,4000 0,0000 4,4000
49 | ***2817** | JUDIT LEONOR SANTANA VEGA 4,4000 0,0000 4,4000
50 | ***0228** | NATALIA CAROLINA BAUTISTA TORIBIO 4,2667 0,0950 4,3617
51 | ***8276** | ANA MIRIAM GIL PEREZ 4,3333 o,odzoo 4,3333
52 | ***4302** | PABLO MANUEL FARINOS RIJO 3,7333 0,5750 4,3083
53 | ***5562** |ISAIAS GONZALEZ GORDILLO 3,4000 0,75D0 4,500
54 | ***6994** | LAURA CUADRADO MONTESDEOCA 4,0000 o,oé§45 4,0345
55 | ***4680** | GUILLERMO CASTELLANO PEREZ 3,8000 0,050 3,9050
56 | ***3484** | ALICIA MARIA SUAREZ VERA 3,8000 og@g)o 3,9000
57 | ***7318** | ADRIANA NOLASCO HERNANDEZ 3,6667 qAeDO 3,7667
58 | ***8551** | MINERVA DEL CARMEN VALERON RODRIGUEZ 3,6667 O 450 3,7417
59 | ***0560** | ROMAN BORJA MEDINA NAVARRO 3,6667 O;if?gﬁ:%o 3,7217
60 | ***3335** | ALMUDENA GARCIA LEON 3,6000 0THDO 3,6400
61 | ***7092** | MARIO GHOSN ACOSTA 35333 OBLI0 35333
62 | ***4036** | MARTA OFELIA BETANCOR SUAREZ 35333 ogg;; 0 3,5333
63 | ***7077** | SHEILA PORRINOS MOMPELLER 3,5333 0PL00 3,5333
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Total Fase Total Méritos Total
DNI NOMBRE Y APELLIDOS Oposicion Max. 10
Max. 4 ptos
Max. 6 ptos ptos
64 | ***6475** | DIEGO ALBERTO PEREZ EXPOSITO 3,4667 0,0000 3,4667
65 | ***2718** | ALBERT DIAZ-TENDERO AOUN 3,4000 0,0000 3,4000
66 | ***9418** | JASMINA DEL PINO GONZALEZ NAVARRO 3,3333 0,0000 3,3333
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Listado definitivo de candidatos/as que NO HAN ACREDITADO EL REQUISITO ESPECIFICO DE ACCESO de titulacién académica minima de
Licenciatura en Derecho o Grado y Master Universitario (Nivel 3 MECES) acorde a lo indicado en la base segunda de las bases especificas
del proceso selectivo para la generacion bolsa de empleo publico temporal de Técnico Superior Licenciado en Derecho (ordenado por orden
descendente de puntuacion):

DNI NOMBRE Y APELLIDOS

67 | ***5186** | AMANDA GARCIA GONZALEZ

68 | ***9687** | CLAUDIA CRISTINA AHSEN CHAPULI

69 | ***5019** | DAELIRE FLEITAS MONZON

70 | ***8339** | HIMAR IGLESIAS PEREZ

71 | ***4700** | ISMAEL RODRIGUEZ NARANJO

72 | ***4341** | JAVIER SANTANA DENIZ

73 | ***3973** | JOSE LUIS JUAN FRICKE

74 | ***0773** | JULIO CRISTOBAL ROSARIO SOSA

75 | ***4489** | MARTA MARIA SANTANA NARANJO

76 | ***3755** | MARTA MELIAN GUERRA

77 | ***4922** |NESTOR SALVADOR GARCIA RODRIGUEZ
78 | ***4405** | ORLANDO JULIAN RODRIGUEZ SANCHEZ
79 | ***2412** | SHEILA DEL PINO PEREZ RAMOS

80 | ***6964** | TRINIDAD PENELOPE MEDINA OMAR
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Listado de puntuaciones totales de los/as candidatos/as que han superado el proceso selectivo para la generacién bolsa de empleo

publico temporal de Ingeniero/ Industrial (ordenado por orden descendente de puntuacion):

Fase oposicion

Fase Méritos

Total.

CODIGO NOMBRE Y APELLIDOS Punt. Max. 6 ptos Punlto.tl\::x. 4 Max. 10 ptos
1 | ***3418** | PILAR CANALEJO DE LAS HERAS 4,7333 3,9000 86333
2 | ***0632** | ABEL SUAREZ RAMIREZ 56667 2,4340 81007
3 | ***8154** | YAIZA DEL CARMEN SANTANA RODRIGUEZ 52000 2,2975 74975
4 | ***2002** | ALBERTO VICTOR AZCARATE CAMINO 3,4667 3,0120 06,4787
5 | ***1326** | CRISTINA FALCON DIAZ 3,0667 3,3000 6,3667
6 | ***0092** | ANDRES SANTIAGO FAJARDO RODRIGUEZ 4,0667 12660 5,3327
7 | ***3761** | MARCOS GONZALEZ GALLEGO 31333 21835 > 5,3168
8 | ***9236** | OMAR ISIDRO RAMOS PEREZ 4,0667 50667
9 | ***3613** | JUAN JOSE PONS BORDES 4,8000 4,8000
10| ***5461** | CONSUELO TATIANA GOMEZ LOPEZ 3,4000 4,7390
11| ***9278** | DAVID SANTANA QUINTANA 3,8667 4,1967
12 | ***3484** | DANIEL CRUZ ACOSTA 3,6000 4,0915
13 | ***7765** | JOSE MANUEL CABRERA GUERRA 3,2000 3,7000
14 | ***2052** | MARIA SOLEDAD MORA VIVANCO 3,0667 3,3412
15 | ***4965** | JOSE ANGEL OJEDA TRUJILLO 31333 3,2913
16 | ***6261** | MIGUEL ADAY DIEPA CRUZ 3,2667 3,2667
17 | ***0562** | MARIA FERNANDA RAMIREZ ACOSTA 3,0667 3,2292
18 | ***5923** | MARIANO DANIEL RODRIGUEZ CABRERA 3,0000 3,1500




Listado de personas que NO HAN ACREDITADO EL REQUISITO ESPECIFICO DE ACCESO de titulacién académica minima de Ingenieria
Industrial o Grado y Master Universitario habilitante para el ejercicio de la profesién (Orden CIN/311/2009) (Nivel 3 MECES) acorde a lo
indicado en la base segunda de las bases especificas del proceso selectivo para la generacion bolsa de empleo publico temporal de
Ingeniero/ Industrial:

DNI NOMBRE Y APELLIDOS

*#%9288** | NARCISO SANTIAGO DOMINGUEZ HERNANDEZ
2 | ***7073** | ALBERTO CANEDA OTERO
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